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jzegląd Polityczny.
ró^r^erw ie  spowodowanej wyborami z Kuryi 

wigjwzyeh posiadłości w Czechach rozpoczyna dziś 
Izba deputowanych Sady państwa znów swe po
siedzenia.

Komisja, celna Izby wyższej Rady państwa roz 
poczęła w środę dyskusyę szczegółową nad taryfą 
celną i doprowadziła ją  aż do klasy XXIV, po- 
stanawiająećj cła na wełnę i wyroby wełniane. 
Na posiedzeniu byli obecnymi: minister finansów 
i minister handlu.

W środę wieczorem odbyło się jeszcze drugie 
posiedzenie komisji eelnćj, której prace przyspie
szają, aby taryfa celna jak najprędzćj w Izbie mogła 
być przyjętą i aby przed świętami jeszcze do Izby 
deputowanych powróMć mogła. Komisya eliminuje 
poprawki poczynione w Izbie deputowanych i przy
wraca wszędzie pierwotne brzmienie wniosku rzą- 
uowego, opartego na ugodzie z Węgrami.

Syrawa zsmianowania następcy Szlavego ma 
jeszcze w tym tygodniu być załatwioną; jedao- 
dnocześnie mają zajść zmiany osobiste w różnych 
gałęziach sdmiaistraeyi prowincyj południowych. 
Zdaje się, że następcą Szlavego będzie znowu 
Węgier. Między ©sonami na które w kołach kom
petentnych zwracają uwagę, wymieniają Szapa 
rego, Ludwika Tiszę i hrabiego Zichy.

W sejmie węgierskim był na porządku dzien
nym dalszy ciąg dyskusyi nad pokrzyciem kredy
tu pacy fikacyjnego. Dep. Nemetb, jeden z człon
ków skrajnćj części opozycyi, zaczepiał rząd w spo
sób skandaliczny, zarzucając mu różne nadużycia 
finansowe na korzyść członków wspierającego go 
stronnictwa. Zarzuty te zbijali prezes ministrów i 
minister finansów wśród oklasków prawicy. Dep. 
Szilagyi, należący do umiarkowanój opozycyi mo
tywował swój wniosek, aby wniosek rządowy od
rzucić i wezwać rząd do zaniechania dalszćj opo- 
zycyi. Przesada, z jaką opozycya wysiępuje.zdra- 
dza jćj słabość, to też nie ma wątpliwości, że się 
skończy na czczych słowach, a wniosek rządowy 
przejdzie znaczną większością głosów.

godzin, rozmawiając z nim o wewnętrznych sto
sunkach rosyjskich, które go bardzo zasmucają. 
[Niemcy musiały uczynić energiczny krok, celem 
usunięcia Ignatiewa. To się jednak nie udało, Car 
bowiem ma przekonanie, że tylko wtedy jest bez
piecznym, gdy się opiera na ludziach mających 

[wielki wpływ w świeeie panslawistycznym.
1 Nulla dies sinei linea. Codzień nowa przybywa 
pogłoska o ustąpieniu Ignatiewa i o osobie jego 
następcy. Tym rasem Mat. Ztg. z zastrzeżeniem 
podaję tę wiadomość, naznaczając byłego mini
stra finansów A baz ę, jako przyszłego ministra 
spraw wewnętrznych.

Loris-Melikow jest obecnie w Berlinie, zkąd uda 
się do Petersburga.

Korespondent paryski N. fr. Presse miał roz
mowę z ks. O r ł o w e m ,  ambasadorem rosyjskim 
w Paryżu. W ciągu konwersaeyi oświadczył ks. 
Orłów, że u w a ż a  p o k ó j  za  z a p e w n i o n y  
na  d ł u ż s z y  czas .  On sam jest zwolennikiem 
pokoju, musi jednak wystąpić przeciw pochlebne
mu zresztą mniemaniu, jakoby on po mowach 
Skobelewa znacznie był się przyczynił do zacho
wania pokoju, bo ten nie był na seryo zagrożo
nym. Urzędowe koła rosyjskie, a zwłaszcza Car, 
nie myślały bynajmniej o wojnie z jakiemkolwiek 
mocarstwem. Co się zaś tyczy Anstryi, trzeba wie
dzieć, że cesarz Franciszek Józef jest nader sym
patycznym dla dworu rosyjskiego. W ludzie ro 
syjskim byli niezadowoleni i zapaleńcy, ale nie 
mieli oni dosyć siły, aby koła decydujące po
pchnąć do akcyi. Odwiedzinom jego u ks. Bis- 
marka również przypisują zbyt wielką doniosłość. 
Zna go bowiem od lat 25 i jest z nim w ści
słych stosunkach przyjaźni. Ile razy więc zdarza 
się sposobność, chętnie go odwiedza, z czego nie 
wynika, aby miał powierzoną sobie dyplomatyczna 
misyę. U Bismarka spędził on kilka przyjemnych

Komisya monopolowa zdaje się stosować do ży
czeń partyi liberalnój. Na ostatniem posiedzeniu 
swojem odrzuciła już artykuły 1—32 ustawy mo
nopolowej, przechodząc do porządku dziennego 
nad wnioskiem Windthorsta, aby obrady nad art. 1 
postanawiającym zaprowadzenie monopolu, odłożyć 
na sam koniec obrad. Z odrzuceniem tego arty
kułu odrzuconą jest zasadniczo cała ustawa.

Projekt Windthorsta, ażeby parlament odroczyć 
do jesieni a przez ten czas oddać komisjom nie
ustającym ustawy o monopolu tytóniowym i o ubez
pieczeniu robotników do ścisłego i wszechstronne
go rozważania, zajmuje bardzo żywo całą prasę 
niemiecką. Dzienniki liberalne nie zważają na tó, 
że Windthorst oświadczył się bardzo stanowczo 
przeciw monopolowi, że gruntowny rozbiór pro
jektu rządowego uważa za najpewniejszy sposób 
wykazania wszystkich połączonych z nim niebez
pieczeństw i niedogodności, lecz podejrzywają go 
o inne cele. Przedstawiają mu mianowicie zamiar 
otworzenia ks. Bismafkowi drogi do zawarcia 
z centrum jakiejś umowy, którą ein Kirchenpoli- 
tisches Tabacksgeschaft nazywają, i utrzymując za
razem, że zwłoka ta w odrzuceniu projektu rzą
dowego byłaby zbyt niepokojącą dla właścicieli 
fabryk tytóniowyeh i sprowadzićby mogła niezli
czone straty. Dzienniki te wzywając więc przewo
dniczącego komisyi monopolowój p. Bendę, aby 
użył_ calćj swćj energii na ukończenie czynności 
komisyjnych jeszcze przed Ziejonemi świętami, tak 
aby parlament w czasie posiedzenia wiosennego 
mógł sprawą tą się zająć; żądają zaś tego w prze
konaniu, że parlament skróci w takim razie dy- 
sknsyę w drngiem czytaniu i projekt rządowy od 
rzuci."

Słychać, że rząd jest także przeciwnym odro 
czeniu dyskusyi nad ustawą monopolową aż do 
jesieni.

Parlament niemiecki odroczył się zresztą, po 
ukończeniu ogólnój dyskusyi nad ustawą o ubez
pieczeniu robotników i odesłaniu jćj do komisyi, 
aż do 6go czerwca r. b ., a to nietylko z powodu 
zbliżających ̂ Zielonych świąt, ale i z powodu uro
czystości otworzenia kolei św. Gotarda, na którą 
prezydyum zaproszone zostało. Przez ten czas je
dnak obradować będą komisye nad przekazanemi 
im ustawami.

Podług londyńskiego telegramu do Voss. Ztg, 
mordercy C a v e n d i s h a  i B u r k e g o  mają się 
znajdować na parowca „Scyth i o n , “ który wczo
raj miał przybyć do Nowego Jorku. Celem are
sztowania ich policya tamtejsza wyjechała na prze
ciwko statku.

Zawarciu jakiegokolwiek układu z Parnellem

zaprzeczył stanowczo Gladstone w Izbie niższćj 
parlamentu angielskiego, po namiętnem starciu się 
z Boltonem. (Zob. telegram środowy. Red.)

Znaczącą bardzo była dyskusja w sprawie e- 
gipskićj. Z przemówień tak Salisburego^ jak Glad
stone, wynikało, że w Anglii obawiają się, aby in- 
terwencya, nawet w imieniu całćj Europy wyko
nana, nie wypadła ostatecznie na wyłączną ko 
rzyść Francyi.

Izba włoska przyjęła art. 28 ustawy wojskowćj, 
nad którym najdłuższe były spory, przez co los 
całćj ustawy uważać należy za rozstrzygnięty. 
Główne jćj postanowienia utrzymały się w myśl 
wniosku rządowego. Armia włoska powiększoną 
zostanie o cztery dyw izje,a  kompanie składać sie 
będą na stopie wojennćj z 225 ludzi.

Corti wyjechał z Rzymu d. 16 b. m. i udaje się 
znów na swą posadę do Konstantynopola.

W Egipcie zamiast rewolucyi nastąpiła zgoda, 
przynajmniej chwilowa. Wobec postawy energi
cznej Francyi i Anglii i grożącej interwencyi po
godzili się ministrowie egipscy z chedywem. Mo- 
żua więc powiedzieć: 1’ordre regne au Cdire. 
Czy na długo? Trudno to oznaczyć, gdy chodzi 
o kraj tak bogaty w effektowne niespodzianki i 
będący wybornem polem dla intryg różnego ro
dzaju.

Tak francuski poael Noilles, jak  i angielski 
Dufforin, zawiadomił urzędownie Sułtana o wysła
niu wspólnćj eskadry do Egiptu. Ze tym razem 
wyprawa ta nie będzie demonstracją zmierzającą 
jedynie do przywrócenia pozomćj spokojności, 
wynika z oświadczania danego przez konsulów 
('angielskiego i francuskiego) ministerstwu egip
skiemu, że mooarsfwa zażądają wykluczenia z ar
mii i administracyi wszystkich żywiołów rewolu
cyjnych. Zachodzi jednak pytanie, czy środek ten 
da się przeprowadzić bez zbrojnego starcia się 
z niemi.

Król Milan wraca do 21 b. m. do Belgradu.

Książę Aleksander bułgarski wyjechał do Mo
skwy, celem zwidzenia jćj, poczem uda się do 
lerlinia a ztamtąd na dłuższy pobyt do Darmstad

tu. Na wyrażone życzenie Cara obiecał przybyć 
na koronacyę.

KORESPONDENCYA „CZASU."

L w ó w  18 maja.

(§§) Skoro Trybunał sądowy uznał za potrze- 
)ne przeprowadzić przy zamkniętych drzwiach 
rozprawę ostateczną przeciw akademikowi Roz- 
zielskiemu o zbrodnię zakłócenia spokojności pu- 

dicznej, to już nie wypada podawać sprawozda
nia z przebiegu rozprawy. Kilka uwag jednak 
wolno, nawet koniecznie trzeba sobie pozwolić, bo 
uniewinniający werdykt sędziów przysięgłych spra
wił tu niezaprzeczone wrażenie, a nadto, jan wi
dzę, a nawet już i czytam, wysnuwają pewną a- 
nalogię^ między tym procesem a owym, który pod 
nazwą: sprawa karna Olgi Hrabarowej w czerwcu 
rozstrzygnie się przed Sądem przysięgłych. Nie

tylko na tajny przebieg rozprawy, lecz poniekąd 
i na Feznltat przewidywany wyciąganą jest ta a- 
nalogia. Wszelkie kombinacye o rezultacie są zu
pełnie niewłaściwe nietylko już z natury rzeczy, 
lecz nadto i dla braku analogii. Sprawa Rozdziel- 
skiego jest pod względem species facti tak w pra- 
wnem jak i w potoeznem tego słowa znaczeniu 
zupełnie niepodobna do sprawy Olgi Hrabarowej. 
Różnica pod względem prawnym jest znaczna, bo 
w pierwszej sprawie prokuratorya upatrywała zna
miona zbrodni zakłócenia spokojności publicznej, 
a w drugiej znamiona zbrodni zdrady stanu. Dla 
nie prawnika różnica jeszcze więcej będzie rażącą. 
W sprawie Olgi Hrabarowej występują ludzie starsi, 
nawet starcy i poważni nawet matadorowie tak 
w spółecznem jak i w politycznem tego słowa 
znaczeniu. Z jednej strony mamy tedy akademika 
z skromnem wykształceniem i popędami do burzli
wego trybu życia, młodzieńca, który mimo 27 lat 
jest jeszcze studentem zapisanym na wykłady pra
wa, a nadto ubocznie także na wykłady w szkole 
weterynaryi, z drugiej strony wysokiego urzędnika 
z karyerą urozmaiconą, dziekana, który kilkakro
tnie posłował we Lwowie i w Wiedniu, a cały 
czas wolny od zajęć zawodowych pracował na 
polH literackiem, wreszcie dwóch redaktorów. 
A teraz sam charakter czynu! W sprawie Olgi 
Hrabarowej chodzi o długo i systematycznie pro- 

"lżoną a nadto zorganizowaną akcyę — powta- 
n akcyę, bo czy ta nazwa, czy zdrada stanu 

jest właściwą, o tern dopiero sędziowie przysięgli 
rozstrzygną. Nie lekkomyślność młodzieńcza, nie 
namiętność idąca w parze z młodością, lecz roz
ważne traktowanie rzeczy przebija w sprawie Ol
gi Hrabarowej. Akademik Rozdzielski natomiast 
dopuścił się czynu, który według oskarżenia mia 
znaczenie zbrodni, a zdaniem obrońcy, za którem 
)oszła ława przysięgłych, był tylko — burdą szyn- 
cową! Dość powiedzieć, że widownią wypadku 
jyła brudna szynkownia na zaułku lwowskięm, że 
wypadek poprzedziła inwitacya do „sznapsa," że 
iSacya odbywała się w towarzystwie typowej fi

gury pisarza pokątnego i woźnego z urzędu wy
miaru należytości! W takiem towarzystwie i w ta- 
tiej atmosferze odgrażał się oskarżony, że Rosy a 
zajmie Galicyę i zrobi porządek, a w dodatku po
zwolił sobie powiedzieć o państwie Austryackiem 
coś takiego, co powtórzyć się nie daje nawet 
w przyzwoitem towarzystwie męzkiem, i co słu
sznie skłoniło Trybunał do zamknięcia wstępu dla 
publiczności podczas rozprawy. Po „sznapsie" na
stąpiła powyższa dyssertacya polityczna, która nie 
byłaby może nawet doszła do wiadomości policyi 
a następnie Sądu, gdyby nie dalsza, całkiem na
turalna w tym światku okoliczność, że oskarżony, 
chociaż słuchacz praw, wszedł rękami swojemi 
w bliższą styczność z okazałem obliczem pisarza 
pokątnego, w którym zawrzała złość, a z nią i — 
patryotyczne oburzenie! Nie było przy tej scenie 
więcej świadków, więc nie było zgorszenia poe
tycznego, a o podżeganiu, co stanowi kryterynm 
zbrodni w tym wypadku, niema mowy. Nadto je
szcze oskarżony stanowczo zaprzeczył, jakoby mó
wił cokolwiek o Rosyi i rządzie, utrzymując, że 
tłumaczył tylko swoim towarzyszom „sznapsowym," 
co to jest szyzma.

Dalszych szczegółów z rozprawy już nie przy
toczę, bo toby zakrawało na sprawozdanie. Nie 
popełnię jednak żadnej nielojalności, jeżeli na po
chwałę p. radcy Białoskórskiego, który przewo
dniczył trybunałowi,zaznaczę, że swoją energiczną

refleksją stanowczo zapobiegł sprowadzeniu sprawy 
przez obrońcę na terjen polityczny. Ani prokurator, ani 
obrońca nie wdawali się rozbiór stosunków po
litycznych między Polakami a Rusinami. Od po
czątku do końca traktowano sprawę jako— burdę 
szynkowuą.

Możeż tedy być jaka analogia między tern, co 
zaszło w pokutnej szynkowni lwowskiej, a tem, co 
skłoniło sąd do uwięzienia kilkunastu osób, pro- 
kuratoryę do spisania kilkudziesięciu arkuszy, 
p. Kułacźkowskiego wreszcie do wytoczenia spra
wy w Radzie państwa, niejako przed forum euro
pejskie ?

Tajne przeprowadzenie wczorajszej sprawy jest 
zupełnie uzasadnione w prostackich wyrazach, 
które musiały być często w sali sądowej powta
rzane. W sprawie Olgi Hrabarowej niezawodnie 
nie ma nic takiego.

Towarzystwu rybackiemu w Krakowie przyznało 
ministerstwo subwencyi 400 złr.

Burda z żydami w powiecie czortkowskim nic 
miała bynajmniej charakteru „hecy“ z góry przy
gotowanej lub dla rabuaku wykonanej, Byłto po 
prostu wybryk parobków pijanych z powoda tra
ktamentu weselnego. Nawinęli się im żydzi więc 
im psotę wyprawiono. Byli to żydzi galicyjscy a 
nie zakordonowi.

R ozm ow a z  Emilem Ollivier.
Emil Ollivier, były minister Napoleona nigo, po 

powrocie swoim z Włoch, miał zajmujące interview 
ze sprawozdawcą Figara, której treść jest nastę
pująca. Ollivier odwiedził Papieża i konferował 
ze wszystkięmi wybitniejszęmi ludźmi politycznymi 
półwyspu. Niebawem wyda on broszurę p. n.: Czy 
rzeczywiście Papież jest wolnym w Rzymie ? W cią
gu rozmowy oświadczył on, że nie republikanie, 
ale sami Bonapartyści wywrócili cesarstwo. Papież 
jest nadzwyczaj zacnym, inteligentnym i energi
cznym człowiekiem. Jego stanowisko w Rzymie 
jest nader trudnem; mimo tego nie myśli on by
najmniej opuszczać wiecznego miasta, lecz chce 
walczyć do końca. Leon Xin kocha Francję, 
i bynajmniej nie żywi nieprzyjaznych uczuć dla 
Rzeczypospolitej i nigdy nie zerwie dobrych 
stosunków Watykanu z Rzeczypospolitą. We 
Włoszech Francya liczy tylko przyjaciół w o- 
bozie klerykalnym. Cała dawna liberalna partya, 
spadkobiercy Cavonra. jak Minghetti i inni, całe 
mini8terynm z wyjątkiem Depretisa, przeszli teraz 
na stronę Niemiec. Największym nieprzyjacielem 
Francyi jest Crispi; gdyby to od niego zależało, 
jutro wybuchłaby wojna, zresztą nie zna on Fran
cyi. Głównym powodem jego nienawiści jest oba
wa przed rzekomem niebezpieczeństwem grożącem 
Włochom ze strony rebublikanów. Nawet Włoscy 
republikanie są nieprzyjaciółmi Francyi. Garibaldi 
jest złamanym i na umyśle osłabionym starcem, 
ctórego nikt na seryo nie bierze. Gambetta nie cie

szy się wielkiemi sympatyami we Włoszech.
Podczas swojej ostatniej podróży do Nicei żądał 

on audyencyi u króla, której jednak nie otrzymał. 
Wogóle jedna tylko okoliczność przeszkodziła wy
buchowi wojny między Francyą a Włochami. Ks. 
l i s m a r k  nie chce bowiem wojny, przeciwnie 

pragnie utrzymać najlepsze z Francyą stosunki. 
W Tunisie nakazał konsulowi niemieckiemu dzia- 
ać zawsze w porozumieniu z ajentem francuskim,

P a n i de B a lz a c .

Zgon pani de Balzac nie przestaje wywoływać 
w prasie zagranicznej licznych wspomnień i hołdów, 
składanych pamięci wybitnej osobistości niewieściej, 
która nierozłącznie związana ze sławą najpierwszego 
powieściopisarza naszej epoki, umiała po jego śmierci 
stworzyć w Paryżu osobnego znaczenia salon i ogni
sko społeczne. Dziwną igraszką losów, owo berło 
towarzyskie, wypuszczone z rąk rodowitych Fran
cuzek, wytrącone polityką i rozterką obecnej chwili 
z dłoni spadkobierczyń dawnych salonowych prze
wodniczek, podjętem zostało w stolicy Francyi, a 
pod wielu względami i świata, przez przybywają
ce z północy władczynie. Pani Świeczyn, przed 
nią księżna Lieven, po niej księżna Trubecka, 
w różnym kierunku i z odmiennym celem umiały 
w około siebie ześrodkować życie umysłowe i to
warzyskie wyborowych sfer Paryża. Dwie Polki, 
dwie siostry, pani Balzac i pani Lacroix niebawem 
wybitne też zdobyły sobie stanowisko w dziedzi
nie salonowej przewagi, a salony ich przez długie 
lata stanowiły punkt zborny dla-wszy siki ego, eo 
świat kosmopolityczny miał znakomitszego. Powie
dzieć można, iż z urodzenia powołane były obie 
do zajęcia naczelnego w społeczeństwie stanowiska, 
bo rozum Rzewuskich wszędzie i zawsze dominu
jące zdobyć sobie musi miejsce.

Przeglądaliśmy niedawno monografie niektórych 
rodzin polskich i uderzyła nas w nich stałość cech 
rodowych i rodowego też charakteru, przekazywa
nego z rzadką wiernością następującym po sobie 
pokoleniom. W niektórych domach buta i wichrzy- 
cielstwo koniecznem niby dziedzictwem, podczas 
gdy u drugich rozum polityczny i cnota obywatel
ska wrodzonym niemal instynktem. Są rody juna
ckie i hulackie, są inne od wieków rządne i skrzę
tne. W jednych rodzinach przemaga serce, w dru
gich rozum, w trzecich jeszcze charakter, albo 
znów tylko duma. Tu dziedzictwem utrwala się 
typ szlachetny, dorodna postawa, rysy klasyczne; 
tam znów z ojca na syna przechodzą świetno zdol
ności i szerokie poglądy.

W żadnej bodaj rodzinie atawizm moralny nie 
występuje tak jaskrawo i wybitnie jak u Rzewu
skich. Słusznie staropolskie przysłowie, zalecające 
z jednymi żyć, z drugimi p ić, z trzecimi jadać,

radźi z Rzewuskimi gadać. Nie od dziś tedy sły 
ną oni z rozumu, z rzadkich darów umysłu, z gry 
ząęćgo nieraz dowcipu, a wszystko to ani ujęte 
ani ugięte, owiane, że tak powiemy, pewną awan- 
turniczoleią ducha. Możnaby zastosować do wszy 
stkich potomków znakomitego rodu zdanie wypo 
wiedziane o jednym z najznamienitszych onego 
człońków, którego umysł przyrównywano do wspa
niałego, niebotycznego gmachu, w którym niestety 
coś straszy, coś pokutuje. Rzekłbyś, pewna fatal- 
ność zawisła na przeznaczeniach, na samych na
wet zdolnościach hetmańskiego potomstwa, tajem 
niczy jakiś niepokój stał się tu obok rozumu, zną 
mieniem rodowem. Wędrowne to plemię, nie za
grzewające nigdzie miejsca, ani na drogach ducha, 
ani na torach życia. Nie sięgając już głębiej ani 
dalej, jakże tu nie wspomnieć tego, który

Po morzach wędrował, był kiedyś Farysem

i dla potomności zachowa zawsze miano Emira. 
Wszystko u tego człowieka było fantastycznem, 
nawet bohaterska śmierć za ojczyznę, wyjątkową 
tajemniczością opromieniona. Nie znaleziono skrwa
wionych zwłok na polu bitwy Daszewskiej, i ztąd 
powstała legenda, że Wacław Rzewuski nie zgi
nął, lecz straciwszy nadzieję odzyskania ojczyzny, 
cofnął się na pustynię, aby tam swobodne, Fary- 
sowe pędzić życie. To go widziano w okolicach 
Damaszku, to znów go ktoś w Arabistanie spotkał 
i rozpoznał. Maurycy Mann w swej Podróży na 
Wschód wspomina utrzymujące się tam mniema
nie, że Emir Tadż Ulfechr żyje i kryje się wśród 
ulubionych koni i Arabów. Któż nam w całej pełni 
odda tę postać piękną, pociągającą a i oryginal
niejszą i szlachetniejszą od słynnej lady Hester 
Stanhope, samozwańczej Palmira królowej, całą 
wyższością rycerskiego męża nad awanturnicą ko
bietą. A obok Emira,_ wartoby ugrupować całe je
go najbliższe otoczenie, najprzód siostrę, ową pa
nią Jarosławową Potocką, uosobienie rozumnego 
wdzięku i niewieściej dobroci, dalej żonę, długo
letnią powagę i potęgę w społeczeństwie warszaw- 
skiom, o losach nie mniej fantastycznych od prze
znaczeń tego, którego nosiła nazwisko. Tylko, że 
Wacław Rzewuski sam sobie tworzył nadzwyczaj
ne życie, a pani Rozalia ulegała przeznaczeniu, 
które jej niezwykło za młodu zgotowało koleje.

Któż nie zna dramatycznych losów polskiej 
dziewczynki, zapomnianej w więzieniach rewolucyi 
c i-iej, gdy matka je j , sławna z piękności 

z Ghodkiewiezów Lubomirska zginęła pod

nożem gilotyny? Litościwa praczka przygarnęła 
do siebie biedną sierotkę, i użyła jej do rozno
szenia bielizny, co stało się później narzędziem 
rozpoznania jej przez goszczących w Paryżu ziom 
ków. Pierwsze wrażenia młodości wyrzeźbiły du
cha i duszę późniejszej pani Rzewuskiej. Pewien 
francuski myśliciel słusznie uważa, iż w każdem 
życiu następuje chwila przełomu, mm moment, ou 
I’ame se btise ou se bronze. Pani Rozalia nie była 
z tych, co się gną lub łamią; duch jej nabrał więc 
coś z spiżowego hartu, a żelaznej bodaj twardości. 
Wspomnienie krwawych scen rewolucyi wzbudziło 
w niej nieograniczoną cześć dla władzy, jako za
pory wobec namiętności szalejącego motłochu, ja
kiekolwiek ręce, namaszczone-li, czy samozwańcze 
i samowładne, władzę oną dzierżą. Sam nawet 
car lepszym jej się być zdawał od czerwonego 
widma, które od kolebki ją  straszyło. Niepospolity 
miał to być charakter, niezwykły i rozum, a słu
sznie uważać można, iż nic się bardziej nie przy
czyniło do utrwalenia dziedzicznej Rzewuskich ce
chy, jak stałe u nich dobieranie sobie mądrych i 
rozumnych towarzyszek, które zamiast umniejszać 
zasób bogactw umysłowych rodu, przekazywały je, 
nie uszczuplone lecz zwiększone jeszcze, następne 
mu pokoleniu.

Niezłomny jednak charakter pani Rozalii Rze
wuskiej różne u spółczesnych budził uczucia i zda
nia: u jednych znajdujemy same wyrazy podzi
wu i uwielbienia, u drugich sąd surowy i niecier
pliwe słowa. Znający ją bliżej Maurycy Mann 
powtarzał, iż górującem w tej hardej duszy uczu
ciem była nienawiść dla ludzkości, odpowiednio 
do pierwszych wrażeń w dzieciństwie odebranych. 
W jej oczach ludzie rozpadali się na dwie kate- 
gorye: tych, których nie nawidziła i tych, któ
rymi gardziła. Zostawała szczupła garstka wybra
nych, których ceniła rozum i lubiła rozmowę. 
Zdawaćby się mogło, iż żadne tkliwsze uczucie 
nigdy przystępu do jej serca nie miało. W samejże 
religii było u niej coś surowego; żarliwa kato
liczka, nie znała rzewnej pobożności; jako żona 
nie umiała ani być szczęśliwą, ani uszczęśliwiać. 
A znów jako matka, choć znakomitych doczekała 
się dzieci, nie przestawała ich sądzić i śledzić 
zimnym jak stal wzrokiem i okiem.

Tyle słów Maurycego Manna. Inny znów mąż, 
którego świadectwo osobną tu mieć może wagę, 
jenerał Chłapowski, powtarzał nieraz, iż po utra
cie wiary wśród obozowego i dworskiego życia 
sa czasów pierwszego cesarstwa, zawdzięczał pani

Rozalii zwrot na tory Prawdy i że jej to głos 
zbudził w duszy wojownika uśpione zasady chrze
ścijańskie, które'odtąd stale na swym sztandarze 
zapisał, aby spółczesnym hetmanić w boju Pań
skim. A znów Zygmunt Krasiński, skory zawsze 
do skrajnych sympatyj lub antypatyj, nerwowy i 
drażliwy, jak poeta, nie mógł znieść pani Rze
wuskiej, chociaż często jej progi w Rzymie na- 
widzał. W listach jego z owej epoki pełno zło
śliwych wycieczek, nieraz nawet nieco trywialnie 
wyrażonych: „Każda inna kobieta to balsam ko
jący, pani Rzewnska chyba wezykatoryą." Dra- 
żliwości poety spotęgowane zostały pozorami in
trygi, w którą mu się zdawało, że go pani Rozalia 
usidlić próbuje, aby go dzieckiem prawie wyswa
tać z niemłodą już i chorą córką Kalikstą. Dziwną 
bowiem sprzecznością w osobie pozornie całkiem 
pozbawionej fantazji i’wyobraźni, pani Rzewuska 
wyraźną słabość musiała mieć do poetów. Przy
jaźń jej z Niemcewiczem zostawiła trwały ślad 
w poufnej korespondencyi, w której nieraz zwierza 
się staremu Ursynowi z obaw swych, aby Hassan 
(arabskie miano, w którem domyślać się godzi 
wędrownego Emira) nie powrócił i nie zagościł 
stale wśród swoich, których snać spokojne życie 
domowe zakłócał. A w papierach Niemcewicza 
zachowało się pełno listów młodziuchnej Kaliksty, 
którą zwykł był kaprysem starości zwać stale 
my dear mamma, wyłącznie po angielsku z nią 
korespondując.

Otóż owa słabość dla synów Apollina zniewo
liła zapewne panią Rzewuską do szukania dla 
swej córki koniecznegó związku z poetą: dwu
krotnie bowiem za poetów próbowała ją wydać, 
a nie mogąc dopiąć celu, z obydwoma sie poró
żniła, najprzód z jenerałem Franciszkiem* Mora
wskim, który oparłszy się jej woli, a nawet wię
cej niż woli, bo wdziękom i wyraźnej sympatyi 
)anny, nieraz w listach wspomina, iż musiał prze

stać bywać w Opolu, aby się nie wystawiać na 
gniewne wymówki pani domu; drugi raz z Zy
gmuntem Krasińskim, którego cała z owych rzym
skich dni kofespondeneya zda śię być na to tylko 
lisana, aby się utwierdzić w oporze przeciw za

miarom matki, bo o biernie snać zachowującej się 
córce mniej tam bywa wzmianki.

Poeci pono w życiu rzeczywistem nie radzi mu
zom hołdować. A Kaliksta Rzewuska musiała być 
raczej Muzą i nadziemską istotą, aniżeli prostą 
śmiertelniczką. Wyniosła i smukła, a przejrzysta 
i powiewna jak cień, miała też w sobie smutek

i tęsknotę cienia. Rysów jej chyba nigdy płocha 
lub swobodna myśl nie rozpogodziła. Zachowany 
dzienniczek jej młodości świadczy o stałej melan
cholii, która na jej czole osiadła i przyćmiła blask 
płonących oczu. W siedmnastym roku życia, w naj
cudniejszy dzień wiosenny, pisze ona przy otwar
łem oknie swego pokoju: „O jakże te piękne dni 
kiedyś myśl moją zwracać będą ku szczęściu, 
które mogło być moim udziałem!" Smętny ten 
okrzyk daje miarę ogólnego nastroju duszy prze
czuwającej zawody życia i przedwczesność śmierci, 
pod italskiem czekającej ją  niebem. Dyadem bo
wiem jednej z najstarożytniejszych rodzin ksią
żęcych uwieńczył w końcu przelotnie skronie Ka
liksty, poślubionej księciu Sermoneta-Teano. W kil
ka lat już jej na ziemi nie było; osierociła dwoje 
dziatek, z których syn, don Onore Teano. odzie
dziczył znamię rodowe, srebrne w ciemnych wło
sach pasmo, córka zaś, hr. Ersilia Lovatelli, do
czekała się uznania całego naukowego świata, u- 
patrującego w niej godna, spółzawodniczkę takich 
archeologów, jak Rossi, Fiorelli i Steavenson.

Obraz braci Kaliksty za dalekoby nas zapro
wadził; starszy Stanisław miał być najznamieni
tszym swesro czasu młodzianem. Wiadomo, że 
Belgia chciała go powołać na nowo powstały tron 
swój, że iście królewskie miał przymioty rozumu 
i serca, w zbyt rychłej uśpione mogile. Leon Rze
wuski został w pamięci wszystkich, co go znali, 
ub nie znając nawet widywali codziennie rozklę- 

czonego u kratki ołtarzowej kościoła Panny Ma
ryi, gdzie siwa jego głowa, zdała świeciła niby 
gwiazda przewodnia dobrego przykłada. W tej 
kornej postawie widniało jakieś bliższe zrozumie
nie Niepojętego, zaczerpnięte z dzieł Augustyna, 
Jana od Krzyża i innych pisarzy kościelnych, 
przyswajanych przez Leona Rzewuskiego mowie 
polskiej, a jak słusznie powtarzał jeden z bliższych 
jego przyjaciół, robił on zawsze wrażenie; że nie 
tylko się dobrze, ale nadto jeszcze tak m ą d r z e  
modli. Z szerokiego i wielostronnego portretu, 
jaki należałoby się zdjąć z tej hetmańskiej po
staci, która do niedawna snuła się jak hetmańskie 
też widmo po Krakowie, uchwyciliśmy zaledwie 
ten jeden rys, silnie niegdyś wryty w naszej pa
mięci. (D. n.)

N.



W dalszym ciąga bronił 0 11 i v i e r księcia Hiero
nima Napoleona. Osobiście nie wierzy już w powrót 
cesęrstwa. On sam stał się republikaninem, i sądzi, 
że tylko obca inwazya mogłaby Republikę wy
wrócić. Ta obawa nie jest jednak uzasadniona, bo 
Niemcy w tej chwili zajęte są wyłącznie Rosjyą. 
Ale takie groźne pojawienie się kwestyi socyalnej 
mogłoby się stać niebezpieczeństwem dla istnieją
cej formy rządu, bo w takim razie pierwszy lepszy 
jenerał mógłby, stając się obrońcą własności się
gnąć po najwyższą władzę. W końcu dodał Ó.lli- 
Ifier , że republikanie wyrządzają mu krzywdę. 
Za cesarstwa służył on tylko swoim ideom a za 
wybuch wojny nie jest odpowiedzialny, bo’cesarz 

zajmował się armią i marynarką

CZAS z Soboty S0 Maja 1882.

widownią był fakultet medyczny w Zurichu, któ
ry dlatego rozwiązanym być musiał.

W e i g e l s b e r g  podziela zdanie Reschauera,) 
referent hr. Belcredi także. Przy głosowaniu od
rzucono wniosek hr. Mieroszowskiego.

rosyjskiej ziemi, z którą wcześniej czy później 
przyjdzie im się pożegnać, albo, co więcej będzie 
w rosyjskim interesie, spowoduje ich do zlania się 
z pozostałą niepolską ludnością, tak że [w przyszło
ści dzielić z nią będ% wspólne losy.

Po obiedzie liczne grono gości zapełniło salonv 
pałacu na Szlaku, a przyjęcie łączyło powagę z SWo 
bodą.

Sprawy zagraniczne.
B o g y a .

Kronika miejscowa i za g ra n ta a
K m i t ó w  19 maja.

X. Nuncyusz dziś rannym pociągiem opuścił na-
 . . . . . . .  . . _ Namiestnik hr. Alfred P o to c k i  przejechał dziślBze miasto udając się z powrotem do Wiednia.

Z dołączonego alegatu pan hrabia się przeko-lrano ze Lwowa przez Kraków do Wiednia. I — J an Nepomucen W alter, powszeohnie szano-
naąz, że podatek procentowy w południowo-zacho- — W grobach królów polskich odprawionemwany obywatel tutejszy, b. kupiec, członek Towa-
dnim kraju wynosi rocznie 937,000 rsr., gdy tym-lzostanie jutro o godzinie 9V2 w katedrze msza św. Irzystwa Strzeleckiego, umarł w d. 16 b, m , przeży. 
czasem wydatki nadzwyczajne spowodowane po-1 za Władysława Jagiełłę. wszy lat 66.
wstaniem (na procentowy dodatek dla urzędników I Trzeehdniowy pobyt Nuneynsza Apostolskiego — Na medal dla Rossego złożył Stanisław hr L n Am a nr* n. Rli a âI*. I  Tl ft — - łr _ ■ *«  W. A J ł  a i CTT _  -   T * ET W

Sekretny
_• 1 ... ."■* —“ “j k uraiyuaiŁB. I Drentelna do ministra

publicznego niemyśli już o powrocie do życia J  w łaszczenia Polaków

rosyjskich, na subwencją dla teatrów, biblioteki I Mons. Vanutellego w naszem mieście wypadł nie- Tarnowski 5 złr. 
itp.) wedle budżetu ministerstwa spraw wewnętrz-1 stety wśród trzechdniowej niepogody, co przeszko- — Loterya fa
nnnli ia.iaaaaa .„lir A ISAnnn Toili topo* aomg  :___ ! ___ . . .  •_  I AA----fantowa na rzecz Stowarzyszenia pa.

chodnich, brzmi dalej:Tl Kia „ . „ . ' i  , , . wyźszają sumy 367 tysięcy rsr., pozostała zatemIskup Dunajewski zaprosił go, porozumiawszy się na pogorzelców Żmigrodu p. Romana Gabryszew
oj J>ia mocy naszych cywilnych praw dla dzier- kwota 6 70 rtrin *0* oIa ao.ai.,,1 i „ -____  .  8 ’ 1 __•. j  ___ ...   ^ _____. ____  . . .

7, według którego me wolno wynajmować pry- Kwota ti 
Icześć^Ik b^stannw ta/0* nad. ^  (f. t. X. lnie drobna, aie maju, y* aiuiyui YvszyoiLie| A. DiBKupa, Kanonura lia
Isów. J ^ l i w ^ i A l « ^ J ^ _ ^ ^ ^ ? 1?rW ' l * n ^ . w J,owi““9W JB!e .Pr*enoB*ą_1403 tysięcy |ezyka, rektora Jezuitów z Wesołej i przeora kra-1 rządzone zostało na d. 7 b. m. w Jaśle amatorskie

Iżaw niemchomnini V  jrV "  jawuu* u-w,000 rsr. obraca się na ogólno-państwo-1 pierw z zarządem salinarnym’, na zwiedzenie żup skiego, starosty jasielskiego, otrzymujemy następu-
I ny w S r S ó r e L  n i f SV° gÓ1' l We Potrs8by- . , . wielickich. Dnia tedy 17 t. m. o godzinie 2 z po- jące pismo
watnvch niernchomniei r ^ i f  ^ 1  Kwota ta dla państwa i dla skarbu niesłycha-lłudma przybył powozem X. Nuncyusz w otoczeniu Staraniem Komitetu powiatowego dla zbierania

ia . . .  . . . ¥  X. nie drobna, ale dla kraju, w którym wszystkie X. biskupa, kanonika Gawrońskiego, kanclerza Józef- składek na rzecz pogorzelców miasta Żmigrodu u-Sprawy krajowe.
.W sprawie kurendy X. metropolity Sembrato-

r t r t d  Ł m  D r W . i L 1 L S I ?  |8  i- i " 8 » • * * ? *  •  " i ł y

SÓW według któ V igruiiiuwe puwmnuaui we pi _   _
maiatki Dustknwitg a f f  • wyd.zierża’fliać nabyte rubli, bardzo wielka. Użyta na potrzeby kraju, nie-1 kowskich Dominikanów, oraz blizko 30r innych księ-1 przedstawienie teatralno składające się z dwóch ko
min nie .d.łu,ższy t p  wątpliwie mogłaby mieć wielki wpływ na rozwój źy do Wieliczki. Zarząd salinarny, lubo tylko noc medyj Władysł. hr. Koziebrodzkiego p. t. Czy z po-

I jeunas n a a ia t  dU, Kiedy zamie- ekonomicznego życia, przez co możnaby było przy- jedną czasu miał do przygotowania, urządził na wołania?i Stryj przyjechał. Podając sprawozdanie

► I f f 3 r s 4 s ,i F^ r a.  $  « > ^ » w i ^ i » a 5 a a ^ 3 3 5 :«latm byhbySmy skłonu, pochwDlić lego rodrajn o- «  «“  objwateUkich majętaoSei. h „  jest p rjncypaln , potrzeba tak pod względem ™ p o w ili .  przjbvw.iVeoeTx Z n l L L  L k 'o "
'  zasadni-jekonomicznym jak f k t a f c j t a B y J .  Tym fzLem  , .u L ra a .  P.P z ly k lo l ' I p . w i o Ł " S n M »  w ^ n a ^ ' ^ o i S .

do publicznej wiadomości, Komitet czuje się 
miłym obowiązku złożenia serdecznego podzięko-

„   „________  wania przedewszystkiem Szanownym paniom i pa-
pod względem I C9 powitała przybywającego X. Nuncyusza orkiestra I nom, którzy jako amatorowie podjęli się z prawdzi-

przenoszenie polemiki z cierpliwego Dan;ern n n -136-detni posłużył" za forme obeiścia ukazu ? dnia m6 Poz^  zadość uczynić tej po-1 zarządu salin, starosty i burmistrza wielickiego, j wienia i wywiązali się wszyscy bez wyjątku z swego
miad.Tr inianwr oorirm A!a uF .i^  __.F 110 linen 18RA mim i „ i a  *__ Jtrzebię. Reszta pozostała podatku procentowego|spuszczono się do szybu Franciszka. Zwidziwszy ka-1zadania tak świetnie ku ogólnemu zadowoleniu li-

publiczności, iż prawie nieustępowali 
artystom sceny wielkiego mia- 

zasługuje na szczególne podniesie- 
pań S. i G., jakoteż wyborne od- 

szlachcica staropolskiego przez pana B .  
ywaozka" przez pana P. Dalej składa 

Komitet podziękowanie Szanownej publiczności tak

rj . , j .  , , ,  . I i uutw oję a.. uncyusz qo sau, w Której i aame typu sziacncica staropoisaiego przez pana u.
y  {mwodów prosta sprawiedliwość nakazu-1 nieraz jeden wesołe odbywały się zabawy i skoczne I i roli „Grzywaczka" przez pana P. Dalej składa

S t ’) ? ° k tó ? f d  iSię P° f r  armia (m°yU8ZCzai a ka d t  S  ter“ in 3?  Ietnii .8ta. si§, yygodną furt- gólno-państwowe znaczenie. Użycie zresztą procen- w y s o k i ^ I W o  
L a ^ -u  j  ycza8Y ^ ła  Jmi!8z?n% biernie pa- nabywania własności ziemskiej pod formą towego podatku na potrzeby tego krajn mogłoby Isle echo orkiestn

trzeć poniekąd w zupełnój apatyi, skazana na mil- dzierżawy 
czenie wobec gorszących orgij kłamstwa i niepra- wo nabywania
wdv nvnrAHCIQlimll nvnna kaIaU a,  ._tl I V nwa

prowadzono go do pieczary Michałowice 70 metrów | miejscowej jak  i szczególniej obywatelstwu okoli- 
a przecież wspaniałe rozchodziło I cznemu, które tak licznie pospieszyło wesprzeć cel

dla Takidi osób którym nie t  ?  l  Z  P fê fk T  Pot.rzeb7 ,  kraJ? mogłoby się echo orkiestry po tych sklepieniach solnych, po- szlachetny i naddatkami przyczyniło się do powię- 
inia ziemi (Tu dalef^okm iziR e vc\CI I w rf . n kilkunastu lat mieć taki wpływ, który krajanych w olbrzymie ostroboki, podpartych stę- kszenia ogólnego dochodu; znaczniejsze naddatki 

ziemi. I^^dalej^^pm em zu^e^w iel-lw raz^z^podniesiem em ^m tery^ego ^ a  miejsca-Jplowaniem z drzew równie olbrzymich. Jeden mili- złożyli: p Konstanty Piliński z Tarnowca 20 złr.,
riTrr e / \  1 1 J  a  U « i . A  — l . . t  T   Ł  _ _  I T  _  T ___ *  O  1      ----------1—  _  T  t  *    T <  w  % et

j  • r  Z * -------------- * I I .  ii ,  ̂ x  MłV1 i o [ lu u u io o io u iu u i u itttG iy a iiio g u  f j y  bu JLiilUJovU-

A lla  j S T e s a  PrZeZ P dZiennikar8tW°-1 dzierżawa" j Ł T T r a w i d tw f  f k o ń i iy  D k l S  1 nieT ątpliw:ie “^ d a tn i łb y  się i n a lo n  centnarów soli wydobyto z tejr przepaści. I znówI p. Jadwiga Straszewska z Lipinek 15 złr., p. Se
Przytaczając powyższą glosę Pro tom u  do okól- ^ a ż a m  za pożyteczne, aby surowo zakazano d l l -  f o b / do s^ybs^ego ̂“ofrągm ęfia^cSS 1 ^ 2 3 2 ’ s t e f ’& t f 0^  ^  nun®y“s^ . ery?  ,,S t ( ] LiPinHe.k .lb  zlt-  “ im.s.ter bar‘

m ka ordynaryatu metropolitafnego we Lwowie, 8Zycb dzierżaw nad lat 12 i zabroniono zamie- przez rząd tj. zlsyfikow ania k S u  g o ż e l a S  / ■ “  PT - k  ° J°Wy' f  ° f a ł k o w s k i  10 złr., p. Stanisław Kotarski prezes
wyrazić raz jeszcze musimy głęboki żal, że okól- 8zczaf  w kontraktach warunku przedłużania ta- Wszystko to zniewala mnie do upraszania p /dw orcem  f ady p0W‘ i °  z!r;  DJ 6r SzerT / , 2 t sntnary me‘
m k ten władzy duchownej dorzucił łuczywa do klc“  dzierżaw. '■ ’ • 8 . . .  . .. f  »*■«*“«* p -iz  uworcem -  - - - -
żaru polemicznego i dozwolił, aby w wezwaniu do Ograniczenie co do posiadania ziemi

rzem

i nS5h „ol hf bieg° ’ Cał? kW-°ta P«d^ k u  procentowego zabawki W o ’ n7f- £
1 : '  r 1btZFaaą> była wyłącznie na potrzeby tego kraju poważniejsi goście w tych podziemiach nią podró- ki 

uików uka- wedle ustanawianych „rzez rzad i  M n  h„d«AM»l*n:A o ■ — . ___«__________________. • * .

restauracją, zdaje się, jakgdyby dlajtryczne jęczmienia. Nareszcie składa Komitet ser
deczne podziękowanie tym wszystkim, którzy w ja-

„pospolitego ruszenia" zasłaniano się jak pukle- skiegc'pochodzenia wyjętych z pod skutków uka!  wedle nltnniwlanint „ i„ L .  i1.iUL7_IP°W a ejsi g0®CIS. w tyob podziemiach nią podró-1 kikolwiek sposób bezinteresownie do uświetnienia
J •  1  r  J  .  _ _  _  J - J  1 •    w  ł*  v a v i v a i v v  VY J n . a o  U J  u w  u n i o  u d o i

tej anlśmy “prowokowali, ani w tychwarunkach I bieEie zależnem od zezwolenia^" wyższej* admTnl-1 tego prda&u ^o^Ólno^Daństwowemi dn^iodsmf’8 | ko?ach źf ‘az»yob, posuwający się po szynach siłą niej zultatu się przyczynili. Według sprawdzonego na 
przyjąć ją możemy, bo odróżniamy zawsze zgu- 8^ 1 Prawo brania przez nie w zastaw i naby-| 2) Nie dozwalać kunować I  „ Jed_neg? . nia‘ dniu dzisiejszym rachunku, wynosiprzyjąć ją m ożemy, do odróżniamy zaw sze zgu- prawo Drama przez me w  zastaw  i naby- 2) Nie dozwalać kunować m aiatków i ™  ~  ^  F  m y n i u  (
bne dążności pism ruskich szukających zwady, ™  m ajątków w południowo zachodnim kraju w połodniowo-zachodaim S a  “ d T o /em cii t  -  , gen° ^  Qoł“cb^ . kl6^0 wdała L g ó  ny dochód z Prz
°_LW! dzy i ^ o w n ę j ,k t ó » ,  lubo zbyt _dla nic'h f t .  ^  ^ ą p  ć powinno 1) aby zabezpieczać ś l i 'n ie  ^ ” S T a ! 66.

przedstawienia teatralnego ama- 
cent,, wydatki czynią razem

i w e d ln  „sf-anaTO!ar, Vi J  I A u  7  I ;  . (luu/uDmiouH j iu u iu - i iu i tu iw ie i t  sp v so u  oei
powagą i imieniem X. Metropolity. Walki I z? z dnia 10 gradnia“ “i 865 r. am ianow fcie zro- jak  to miało d n T  is ? n  «  to, w6zeczk6.w> ka.żdy na dwie osoby, o | tego przedstawienia i osiągnięcia tak świetnego re-

iiśmv nrnwoknwali oni w łwni. »Amni.nnL I bienie zależnem od U__.

) i
jołn

• • J  , .  , * A _ /  *1 '  I  r -------------u i iŁ iu u ą i i i . ,  Ul p i  U1UU UV11UU UVU1I11 lU li I bUTHlkl<

powolna,z urzędu i stanowiska* sw ego^w innasze"IwŁłasno^ ć ziemską od przechodzenia JS ^d o  ’osób"!z e ^ 'w f c h o S ^ z ^ K r E  a zara-juczciwym obiadkiem. Kiedy podkoniec tej skromnej 50 złr. 60 c., pozostaje zatem czysty doohód 216 złr.,
rzyć pokój i mir. Podzielamy też zdanie Prołomu, I dociąż  pod względem ’politycznym nie nodejrza- żnicy pochodzenia * ró -! uczty orkiestra zagrała hymn „Z dymem pożarów , którą to kwotę wraz z dwomu cetn metr. jęczmie.
gdy mówi ten dziennik: „jak jest niebezpiecznem u 11 (btahonadieżnych) , ale osiedlanie się których Środek ten uważam za mezbednv dla ochronie o J '1 :  1 J®f° sokretarz Mo«signor nia Komitetowi powiatowemu dla rozdzielenia mię-
im n u u M n u  aa1aa.:i,: „ — „ ------— • i nrirainn*i loi-A a « a ™  - i-  — —  — i I . , . . . . \  . v . Y_ OCUrome |Omom me mieu dosyó słów, aby wyrazić swojejdzy potrzebujących pomocy pogorzelców Żmlgrodz-

i .  - i  j .  1, m , . . ^  wręczono.
W Jaśle 17 maja.

wyjętych z pod ukazu z dnia|m ieckieeo D O chodM nirN i^^w nM ^L T m ^nr^*^  I oonvtom aernr aexwra me%. t o  znaczył _  Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej szkatuły 
e , * 5  .Olu. -  - • »

— Pan Marszałek krajowy Dr. Zyblikiewicz, 
jak donosi Dziennik Polski), przyjmował w czasie 

- 1 pobytu swego w Przemyślu na konsekracyi bisku-
______  _ . . j  . . - - . . ® piej członków rady miejskiej przemyskiej. Odpo-

widzimy szczeliny, to 'w iem y także, że S to l ie a T  I r0.k® Nr 4882) a 'które na przyszłość nie powinny I ^ I j e  lro d e k 1 ten oprócz politycznego, ma i eko- d a kaHe’« T  ,dziwne- 0: ala j wiadając_ na powitanie burmistrza, Dr Zyblikiewicz
postolska^pieczołowitą na nie zwraca uwagę i że | m*ed ™iej 8Ca- Co się tyczy ograniczenia akcyj- | nomiczne T - C - z / y t  u/zyn^ ||w yraził się w następujący sposób: J Upadliśmy w sku-

nnniA m o i o f l r A w  r l l o  P n a n n w  I  l . l L l  • 1 _______ 1 1 , 1  * . .  . ^  .....................

pism rnskich i objawów agitacji, oświadczamy [ 
stanowczo, że w mory cerkwi wdzierać się nie

. . .  , . . . .  11 tek braku stanu średniego, ten też wszelkiemi si-
uwielbienia doszedł, gdy przebywszy iście piekielne łami stworzyć należy. Cieszę się, mówił p. Marsza- 
przepaście orszak stanął nad jeziorem kilkadziesiąt łek, iż mogę w tym kierunku wykazać pewne re- 
metrów długim,J{ilkanasoie metrów szerokim, ocem-1 zultaty mych starań. Jak wiadomo panom, N. Pan

nie
wstrzęśnień 
dem jei
zakonu , v o
wspierała się unia. Doniosłości tego akta nie bę-108°by bez różnicy pochodzenia, 
dziemy komentować, bo dotyczy on wyłącznie I P08iadaczami skcyi Towarzystwa 
spraw wewnętrznych kościelnych. Pragniemy tyl- j władają w kraju powier 
ko, aby odtąd umiano odbustronnie przestrzegać P° ^ifkszej części żydzi
tej marymy ne misceantur sacra profanie. zniesienie tego prawa na przyszłość staje się nie-1 zdóbywak "ziemie rośvisl’a J"”V“' ^  *“,Ua‘ l 3 7  J og5°.me® c,lclów bo’ | i miasteczkach, bez którego dobrobyt jest czczem

Pytamy też już nie ordynaryatn metropolitalne- zb§dnem; w przeciwnym razie własność ziemska Okoliczność ta zwróciła już na siebie uwaire Y J rZ m ^ T  p?d,z.ie.m'a- A jak cała ta piel-1 marzeniem. Tkactwo pierwsze otrzyma poparcie, a-
go, ale redakcję Protomu, o jakich to orgiach \ Pornue osób Pewnych będzie przechodziła na miejscowej administracji jeszcze w roku 1870 wspaniałą tak z a k o ń c z e n i/ / /  b S  śnL° -ą ’ byśm.y n' fl potrzebowali sprowadzać płócien z za- 
kłamstwa 1 nieprawdy^ ze strony dziennikarstwa ^ ty c z n ą  własność kych, co nie mają prawa na- Ks. Dondukow-Korsakow upraszał iuż wówczas w T Z i d k /  ALi f  -1 '1 by}o ^ cie czarujące. gramcy. Takie mie sca, ak Korczyna, Dęmbowiee, 
polskiego^ mowa? gdzie i kiedy podnoszono_zarzu-1 by ™  ta ani ziemf ani majątków,^ | o zabronienie C n 5  mlfaTków \Z* * I AnŁdryoh6.w. na.wet na ten bo w /

, iż rozchodzą się do 
osób nazad je sprowa- 

wyroby wschodnie.4 
się przedwczoraj z nie-

ną, z podziemia jakby z grobu daje się słyszeć u- roby tamtejsze tak

utwierdzenie projektowanego przezemnie J wielickie. Wszystko

Sprawy monarchii.
i w ręku

Na posiedzeniu komisji przemysłowej w czasie j wną p c . „ ., 
rozpraw nad zakresem działania stowarzyszeń po- j w prowincji 
mocników ( Gehilfenversammlung)  poruszył dep. ska nie ' ~
M a t s c h e k o  kwestyę, czy robotnicy fabrycznijsności.
DiD poCDjtaj, „obi, tego »  Djm9 , jeili 8i /  « .  « W »  «
dlck Pddl°b?fJ jaką jest G ehilfenm rAi ich własności są w stosunku do polskich jak 3
samrdung dla robotnmów rzemieślniczych, me u- 4 0*  do 60*. Tym sposobem, tworząc razem nie- Lać 
rząazi. i co wiecei nad V. yJpynsklAi uclisannónf fncmiaira I

tej pielgrzymce było uro-
pamięta takiego _____

Rzadki przysmak. Doktor 8t. w Berlinie za-

rnaĄnmx, W a- 1 u  ̂ ,  «> ^ęoej nad >/. ziemskiej' własności, rosyjska należących
Komisarz rządowy W e i g e l s b e r g  odpowiadaJwłasnosc ziemska w powierzonym memu zarządo-inolskieco Dochodzenia

rych, które się wzorowo rozwinęły, w_
fabiyczni to, czego się pragnie uzyskać 
tników zatrudnionych w rękodzielnictwie,

i żydów  bj dawać kredvilw!™ "1 urz«d“ ikom zarządu, — bo prawda jest dzi-1 ciele się zeszli — doktor okazał im ja je , którego 
u * rL . „ lu J :  i . ! . . !  j  jwme prostą 1 zwięzłą — górnikom zostawił pienię- wewnętrznej wartości biesiadnicy bardzo byli oie-

Mówca i to
w jia fa  Ęreytem ia d a ie j , ;  „  Mj,p ^ S I w  k S S S Ł  I f i L S t  7 * £ l m* r + -

miej-i będzie do najmilszych

swej chwilowej rezydencyi nad wykwintną jajecznicą. Po kilku minutach wraca 
ameme Zup wielickich należeć do pokoju i wywołuje do kuchni jednego z gości, 

tit . - , . - JeS° życiu. [najbardziej zaufanego: Słuchaj — powiada do niego
Łącznie’ z tern uważam za niezbędne: I m J m s r e M  § a ^ nieb° 7 t£P1f ia ?■ Nuncyusz doktor „zaczynam się lękać o jajecznicę. Powąehajno

Z L ”s s s ± '  kuń’ -n o>nfiTi*7 ł —  L  1 . . r J  Wł01K10 zaiamA rlln nnrniofnlr hiafnrv«»7nv/»h ? „n. I ł nm.:   1_• n  . . * „
m »V I08Z

u* <o x  ł • F a  uwcojoi- guuu/uu wiusciansKiej wrasnosci, uważam w xr • t  • 1 — —  — > — j “*_̂ i   _ ______
ty tany. Ciężar ten niższym jest od gminnych ciężą- łudniowo-zachodnim kraju za potrzebę ułatwienie I S  n  .  Bade.nieg0 1 P u e n t a  mia- stawiono na stole poważną miskę z jajecznicą.

Niepodziela tego zdania p. W e i g e l s b e r g .  U- /aT yny / l . S ń s k L ^ n t ó w  * dz,e’ | i knrótk° ^ ermill0weg0 włościańskiego.kredytu. | 0  godzinie'7 i w ™  ” ?.® pi e5Tszy. «°. Bk?8?tował, jakiż to odmienny
rflŻ9i OH. instvfnATja inflnnttnwAnr mAmlnhn ktaiAA I D.,„.J.'a:__i.___ 11; m.,** „a*.

resu robotników. * ” * v 1 ~~— ’ ~ r “ W» »«• I Wfoseiansmeeo Kreditn. - NiesmlAżniA „<1 nvAioiriA l .  , .po -e«em obchodził królewską katedrę okazu
M a t s c h e k o  wyraża 

dzie się komisya mogła 
gdy dział ustawy przemysłowej 
ki robotników będzie ’ ‘ 
i przyjęty.

N te p o fa a  tęgo zdania p W e i g e l s b e r g .  U-|aiatyny w W & to tó h 'g ra n tó w /' .............. I‘ p S S 3 S T Z T Z I ^ a ! 5 ^ * ^ ^  « ? « -  « wieczorem udał
waża on, że instytucja inspektorów mogłaby wejść 
z a r a z  w życie i przyczynić się do krzewienia 
zgody między przedsiębiorcami a robotnikami.
w a w yborcźecn  fa h  o £  SF! 8y  j y z^ ? dem  Pra i “ *~i " ”J 8 •m.muwu, puirnuuj, sp raw icu iiw ie  u u łj -  i oan a i m ogą im azac s ie  p o ięznem i sroan am i d la I 6aoIa- e- - - - -  ■■ —  —---------------- —  prajAi-unuią m uszę ci w yznać aoK torze, że  v
si dep hr M i e r o s z n w a f  k biernego, wno- kac tylko własność ziemską polską bez pociąga- uwolnienia rosyjskiej ludności z pod zależności g0®®ia W!ta^ c w nim P^odstawiciela zwyczajne jajka od tej wyrafinowanej strusiej i

pn),taM Ó  p « «  ‘ ^ 1 «  * L ’  S  “ i f '  * .! .  U t t o T  i^ S S S S lS ! ! ! * * * *  i . y r a i a j , .  L . . , „  .  ,‘ , . L  eJ,
R e s o h a u e r  sprzeciwia 

na pamięć słowa referenta h____

w ^ r ^ s z e S /steoj^eych^forte/ianva St^ I 'f^ iPK^le •SIrac*ł Jnz Pot°Wf swego celu, t. j. prze-j winien, zdaniem mojem, przyjść w pomoc w tej 16 ^ “ • 1 " ° Wym świecis mlał SP0S°-1 dniami na stacyę w Nancy w wagonie
fryzyerek, szwaczek, praczek moća w  v*a u  J  i P‘.e? ^ r nym, , s.rodkiem dla wyrugowania ważnej sprawie, od której zależnem będzie n ie-Lei objawom najwyższej religijno- pierwszej klasy jakiś jegomość, przystrojony w ga-
pożądanemi, w których wybierać1któ?em?Lid^ H ?/b-P^  J 3!.eir'sk,iej włf n0ŚCI- Natomiast po- tylko podniesienie materyalnego bytu, ale i mo- i -poohlebstta' J E " 1*  T f  może bez P«esady lonowaną furażerkę inżyniera rządowego i odzna- 
beda talko morfy kobiety rządzić!datek ten ma Diemałe moraine znaczenie w oczach ralności, L L «  L 6 p/ zf d8tawiła si« taka zgo- czający się elegancyą i wytwornością w ubraniu i

” •   ■ 8 I f.°.a ^ L l . , ? pÓkl to są przekonani, żej Urządzenie tego kredytu zupełnie możliwe, i to I D r z e t L C / n!Z“!„Aati?h®kichi  Jak 7 tedyi, gdy | obejściu. Jh-zedstawił *

gdzie I smak, daleko delikatniejszy od zwyczajnych jajek." 
łańca f!n rt„ rzecze drugi — nic nadzwyczajnego

Jest wprawdzie nie tosamo co z ku- 
Ja  zaś — odzywa się trzeci — 

muszę ci wyznać doktorze, że wolę 
, od tej wyrafinowanej strusiej jaje

cznicy." Doktor 8t. i jego przyjaciel spojrzeli po

w, uzcu* I ”  uT  w  T T  H - yo T T  P°’ pewnii liczb? Polaków albo do opuszczenia pro- 
stawić tamę, bo doczekać byśmy się mogli stosun- winęyi po zlikwidowania swego majątku, albo do 
ków, jakie się dziś zagnieździły w Rosji, i jakich I zgodzenia się na to , że są kolonistami tylko na

ioraz obvwatels'twó^*l..AKfa ;  | Ł inspektor bezzwłocznie przystąpił do
pnie i  ^ - Zwraca^ c aa8tę- in n o ś c i .  Obejrzał stacyę — kazał lokomotywy ro-

• stera dla hr. T a S o w s S  d°mu- k o ń c z y ł  toa- zebrać, pięć sztuk posłał do Epernay do złożenia,
'zlecił zawiadowcy złożyć rapport o nieporządkach



CZAS z Soboty 20 Maja 1882.

się, przez 00 podniosło się w cenie. ” ^ i
pomimo większego popyta zaledwo  ̂ _ y7fm:edba-1
w cenie. Tak samo i jęczmień, P° uległyA y.iYinieiszył się, ceny uiegiy]

.  h d e  . ta w i im n ,  oM «»> ro b o tn ik o m , ktSrego W y  . U ' . >  B . k ' i o J . ,

0l^ne| 8P^ s i o n  strączkowychmaiobyło w obrocie, cen,
>de3ft°Zy p i e c z ą  klarfj do ChMons,— wsiadł na Siem iradzkiego i  K rudow skiego. jsk ło n n ie jsz e  do spadku . - I

lokomotywę, zwidzi! przedział służbow y, zg ro m ił| T
.■»••• t J >1 rrr Trnn ii nlrf ftl*ń W. EWTfl

( H D B I I A I Ł )

najobficiej 
alkaliczna woda mineralna

SICTKW KM A.
napój oszeźwiajpcy stołowy,

skuteczny bardzo na kaszel w chorobach szyi 
katarach żołądka I pęcherza.

P A S T Y L K I  pektoralne i do trawienia.
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

,„ K  owenra, inżynierom  rr,doirom n, t .r .ż .r k ę  K om itet" T ow n .r ,» tw i .goep o4. galic . n eh w n m l i lU a  19 m j a  _  p c h a l i .

‘“ - T r a b ę  powietrzna Rozpoczną ri« one I m d n t a W J -  m iędzy l HOTEL SASKI. Hr. 4

li, l  20 m.ono . .z k o M .-  S M .m  o.bb p o .to -  WjjjUd^artyntow ^  ag^ iem, c,, łączonyr , ogl oezony.  L .  S. Don.a4.ka z Litwy- 4- “ X
,|nto w tym przewrocie natury życie, I ieatrze; będą one składać aię nrzewa I  rozesłał już zaproszenia do Izb handlowo- |k .  Sakowicz z Litwy. J. Karatlew z y . •
eiężkieg. a 39 lekkiego ..zkodzeni^ w Ą « loi„w ,cb . Podobno p. Eker « « » T b  O rn y c h  gldwniejszycb instytncyj tooki z -Waczawy. S^Foig z Bytom i. M. E a te y i

z W iednia.

Telegramy własne „ Czasu.a

l L w ó w  19 maja. Ministerstwo ndzieliło Roma
lnowi hr. P o t o c k i e m u  i Hilaremu T r e t  er ow i I UUYYl Ul. a   _„L„a„ frrrtViTilAWnn nad Ttro-

Wi&d&m&dai fmrS$s§st«*0M* U teraaM a
i

T e a t r .  Jutro zostanie przedstawioną dawniej- 
sza ale bardzo zabawna i pełna komicznych sytua- 
cvi komedya p. t. Lokatorowie pana Blondeau w któ
rej główną rolę gra p. Wojdałowicz. Może choó tym 
razem publiczność zapełni tea tr.

Uczta na cześć Królikowskiego odbyła się wczo
raj p S  współudziale wszystkich warstw społeczeń
stwa. Znakomitego artystę powitał przy wejścm ser-

. r7LA:̂ aV! nr imiATUU artyStÓW SC8

S p r a w y  s ą d o w e .

Proces z powodu póiaru Ringteatru

) do 1075 sir.: rzepak (sier.wrze.) ou 10-20 L w ó w  lygo maja. w —
złr. — Berlin: pszenica żółta 229 50;J8y em pojawiła się ekstatyczna dziewczyna, 

iyto złr.; spirytus loco 56-75; olej rzepako- utrzymywała, że widzi Matkę Boską  ̂ Zbiegły 
wy 44 90 złr. -  S z c z e c in  pszenica do niej tłumy ludu z okolicy, lecz władza du<
2 -  rzenik (iesien.) ilr, -  Paryż: mąki|wna i świecka interweniowały 1 skłomły lud do
159 kilogram. 63*— sir.; olej rzepakowy 68*751rozejśCla. się, a dziewczynę z powodu objawów 
złr* spirytus ——  złr. — Wrocław: pszenicaIob}ąkania oddano pod obserwacyę.
— złr.; żyto — złr.; owies złr.; spi-| R<n,, in  19 maja. Główny komitet londyński

(Dokończenie).
Jak już zamieszczony w; ostatnim n ^ e rz e  tele- 

gram nodał do wiadomości, uznani zostali winny 
tylko trzej oskarżeni: _ dyrektor^ Franciszek

rytua sir.; kukurudza — złr. 
pszenica —1— złr.

— K o l o n i a

lunuu j/v/m.  j *
B e r l in  19 maja. Główny komitet londyński 

przysłał komitetowi berlińskiemu 100 OGÔ marek, 
lako zapomogę dla żydów uciekających z Kosyi. 
N . bimbunia w Berlinie pr«,b,wa dmen-
nin około 500 nciekająoych żydów. P ^ “ “ °0k“ 
sobne lokale, w których można nabyć biletów ko

leip 7 t e « 0b « “ge'i9'go maja. W gmachu polity 
.. . _  t>aann^nrooi i n w ostatnich czasacł

18 m aja.
A  ® iz© w lż® . M® ssasssffl teguwlsku towar go

• T J S S iS !
r 7g? m £ -  r Ł j ^ T m o ^ - l k i l k i i  studentów, którzy rozszerzali proWamacye.

Btwa. Znakomitego arcysię pu....™ r ~j | mi tylko trzej usH.aiz.cu1 • , .* t  ~ •_
decznemi słowy p. Zboióski w imieniu artystów s e e - Józef  ^ j t s c h e  l Franciszek G e r i n

-  - I —
Józef Nitsche na ośm m ieJ"  ^jego na ^ . początkowo miał nasz w i c i - 1 ® _  mieI acu- Józef Nitsche na ośm  m ie  l wfzesień-grudzień 57 25 frk.

'i'*artysta do walczenia. Szereg toastów zakończył P .  § c i s ł e g o  a r e s z t u  obostrzonego jednym W i e d e ń ,  18 u
pi I '  Urbański wierszem, C° mie81^  15,75- 16-  *b '

ciem czytaniu.
do kolei w Austryi badania z poleceniem, aby 
odstąpiono rządowi do ztott V ^  a  a .

s s i a Ł n a s T Ł  • j s s  - * * * -  *
F « n c n .k o - .n g W .k n  1 Ą

opuściła już Kretę i udała się do ho1? - . «
P a r y ż  19 maja. Ajencya »Hav«a donosi

z Aleksandryi dnia 18 b. m., że . \ ia^  -..nftriJni 
dana przez dzienniki angielskie, jakoby jen 
konsulowie francuski i angielski w Kairze m y  
mali insirukeye, aby natychmiast po .
eskadry zażadali rozpuszczenia armii egipskiej 
banieyi pułkowników, jest co najmniej przedwicze- 
sną; konsulowie nie otrzymali dotąd podobnych

“ r S  19 maja. Podług Ajencji Stetaniego 
zaniepokoiła koła rzędowe zapowiedziana demon- 
stracya francusko-angielskićj floty, ponieważ de
monstracya ta sprzeciwia ^ ^ f S g o ^ S y z n a l ą -  cnakn-aneielskićj nocie z d. 12 lutego, przy/mają 
S r  k o S e n c y ę  koncertowi państw europejskich. 
Ajencya Stefaniego zaprzecza następnm ^głosce, 
jakoby Włochy zażądały & za8ady’
gabinet włoski nie odstąpi ani n . głu.
że wyłączna kompeteneya w tćj k  . J 
ża koncertowi europejskiemu. , , ki wy.

P e t e r s b u r g :  19 maja. Książę bułgarski wy 
jechał w towarzystwie jenerał-gubernator J
Dołgorukowa wczoraj wieczór do Moskwy.
rżenie wystawy w Moskwie wyznaczone na dzień 
29 b. m. Minister dworu miał zawiadomić urz|d 
ków dworskich, że koronacya w Moskwie od ę- 
dzie się 5go września a połączone z mą uroc..y
stości trwać będą dwa tygodnie. peters-

P e t e r s b u r v  19 maja. Journal^ ^ er  ̂
bourg dowodzi, żę pojednanie się chejywa ^ m  
nistrami nie usuwa eszcze wszystkich trudnos i 
zk w estv i egipskiej. Przedewszystkiem pożąda- 
nembv było, aby trudności te usunięte zostały be 
wszelkiego przesilenia, bo różne projekta rozw^* 
zania kwestyi egipskiej, jakie zapi-oponowano * 
stałv sprowadziłyby w rezultacie 
komnetencyę. Trudności te możnaby tylko pod 
tym wmuE®em usunąć, żeby żądne państwo me 
dążyło do przewagi. Najgłówniejszym punktem 
któreeo nie należy spuszczać z oka, jest poaoj
p“S A ,  atrwalszych podstaw, jak na drodze porozumie 

8ię« ! o n » t a n o t y u p o l  19,m.a^ c 2 d f  FrancyH

I » « Zmr —
skombinowanej francusko-angielskiej eSD.adry, ..o 
wod“ i dobitnie, że tylko sułtanowi przysłuiża pm- 
wo interwencyi, utrzymania
nia władzy chedywa; jeżeli interesa Francy 
Anglii, które Porta uznała^ są w E £P . 
erożone, chętnie porozumie się Porta ,ze 
kiemi mocarstwami w kwestyi wydama jak naj- 
skuteczniejszych w tej mierze P°stanowiem Irie^ 
weneya obcych państw uwłacza prawom sułtana. 
Reprezentant Turcyi otrzymał polecenie, abyużył  
wszystkich środków w celu usunięcia projektu 
jakiejkolwiek ekspedycyi do Egiptu-

ś c i s ł e g  T,—r xTHonbe na ośm mie-1wi.®esień-erudzień 57 215Pfrk.sierpie ’ T e le f lr r a m y  1
“ j l i i l M i  wifflaou,  au maja: i® 100 kilo s d®®

„ A nrbański wierszem, oaznaczBjijuju. ».v  rinnstem  co miesiąc. . , . ,  _ U  dwoE®» 15-75— 16-— łlr. — T r y o »i , 17goL“ a"
śmiałemi a pięknemi zwrotami. Po zaznaczonych I wszyscy trzej skazani m ają zapłacić na-l j ss iq O kilo bez cła: 9j50“ “ '
“ toastaTnastąpiło jeszcze wiele innych a ^ W ^ J  y % S —  -----------
mianowicie p. LSwensteina, _ po którym zabrał p o - 1 7g7^ Dr owi  RammgerowL L. Kriech | fen

Telegramy biura koresp.

W ie d e ń  19go maja. W Izbie deputowanych 
Li.j- Ai„kATranin Kar a d h e t u V• wybrflłiy dc-

■ S ec- W i e d e ń  19go maja. W izbie aepuiowauyuA 
17go maja: za 50 Mle 7-20 mrk—  H . a ; L tla d a  ślubowanie bar. N a d h e m y ,  wybrauy ae  
, i7 go maja: w miejsca 7 25 s$3?k, na maj putowanym z większej posiadłości czeskiiej- _  

. - ^ b k o w s k i  r  wznosząc kielich n a | w  Kwoeie f liz ie  t t k o n f p V l , 000 złr., jako w y - | f ^ i  8 M  sierpień-grudzień 7-95 mrk. -  Ant -  t a a f f /n p ra s z a  prezydyum o zarządzeme wyboru 
wtórnie głos p. Króhkowsta, w % rant, baumowi l Ehzie ^ th k o p i  po , feż ’ 1000 zh-. ; 39 ł ^ > 1 “  maf a; „  100 kilo 18-25 f e k . - » o -  L eonków  delegacji. Minister rolnictwa przedkłada

Się wesoło do późnej godziny. Każdy z obecn^  k  pf { Stefanii Sehaurek po 500 złr. Jako, .^ y°nn ladeiai 7s/8 et. P»P- 
- uaimilsze wrażenie z tego wieczoru na Kop ^  M |  a 08tatmej nadto 3001w lniósU ak najmilsze wrażenie z tego “  grodzenie T d o z n a n y  ból, a ostatniej nadto 300

S i t r  £ S 5  ^ V a t ^ r r A d a m a  Sapiehę, ^ ^ S ^ s z k o d o w a n i  odesłani zostali zes S 7j r . . r ^ b ,  f .u  j K 5 S « jg »  w ”
muzyków, rzeźbiarzy; najUczniej prócz> . « « « ■ ■ ■ ■ ■ ■
dram atycznych był reprezentow any zaw ód literack i.

Dziennik Polski p is z e T i^ o ra j  odbyło się dru
gie przedstawienie w sali Kasyna
działem pani Hofmanowej i Wiktoryna
kowskioh. Odegrano „Rozwiedźmy nę , w
Bardou. O sztuce tej ^ ^ o w t a r z a l i

| nV a S J ^ V o ,  f de^ ^ X r V 2 l  “du ^ z y S g o S a T n i e b o w s t ą p i e n i a

S S t ó S i f r ®  sJ „ „ - P. W01.4.U. -.1, de **»  “  .b „ ż .

A r ty k u ły  »  d r f a le  r\ a d c b ł a n c a 
I d z ą  o d  B e a la k c y l.

k s i i i l  t p ru m y ił-

Wiadomo&ci
biśra Izby handlowoyrzmysiomj krakowskiej 

o targu zbożowym na Baranie i Kieparzu 
dnia 18 i 19go maja.

zbożowego na g ia u ^  ^ - e —
, a ------  . | nje ;ako też i na Michałowicach.

W to t *  kilkadniowbj
brało  Się mniej ni* na przeuB r « dstaw ienia
ci jądnak, co przybyli, wymeśli z p ^
miłe n ad e r w rażenie, jak ie  daje w iao p 
go artyzm u.

Wskutek fciiKuaniowej j  -
na dzisiejszym targu na Kieparzu był niewielki, 
ale edv przybyło kilku kupców z Prus w chęci za- 
k u p n ?  p r S  tendencja co do żyta wzmocniła

( N A D E S Ł A N E ) .  (704-10-10) 

MATTONIa

OFNER KONIGS
b i t t e r w a s s e r .
KONIGIN ELISABETH 

SALZBAD QUELLE
tos hervorr. mediz. Autoritaten besten. cmplWitaB.

M attoni & W ille, Budapest.
Yorrttuig in alien M t n e r a lw a s a e r b a i id lu n .

gen uud

członków aeiegacyi. ^  .
projekt ustawy, dotyczący sprzedaży 

l^m  mieszczą się bióra ministerstwa rolnictwa, a 
""" wybudowania z otrzymanej sumy n?we|o gma . 

nie pocko- Minister skarbu przedkłada projekta do ustaw.
• o sprzedaży nieruchomości będących własnością pa 
stwa i o uwolnieniu od stempla pożyczki złr. 
1,100,000 i złr. 1,919,400 zaciągnąć się mającej 
p r z e z  galicyjski Wydział krajowy. Hr. W el s er s- 
heimb wnosi projekt ustawy o kredytach do
datkowych na budowę dróg i budowę koazar ź̂ an- 
darmeryi w południowej Dalmacyi. Dep. S c h 
ner er Bkłada kilka petycyj przeciw lmmigracyi 
żydów z Rosji; wniosek, aby jednę z nich dolą-

CZDep.°Mei0g e ? i  tLarzysze interpelują mimmtra 
skarbu co do obrachunku mi^zy , skalf®m T® . 
cznym a gminą m. Wiednia względemi kwoty skła
dać się mającej przez tę ostatnią na koszta utr y 
S t o  W ?  policyjnej cywilnej i 
Htpnnie nrzeszła Izba do porządku dziennego. Kre 
dyty dodatkowe na pomnożenie łiczby rewizorów 
bydła i na żandarmeryę graniczną w Galicyi i 
Bukowinie,^przyjęto bez dyskusyi w drugiem i trze-

SŁmss© — WiAdefi  19-go maja 8

“  -■‘S S rtS T * * ^  i i  ®
L l a  -  Ł »y *
J3Q 75 — fkfiya Banku Narodowego J QJ

S f e a r .  f n- w S
Obligaeye mdemn. g«licyjs. 101 • cŁ - g og
węgierskie 11950. -  Akeye kolei K os^cao mg.

W  U « r J L S L * S . Pl M « - -  W ń  58 60 

92 65 ab. — węgierska 89 15.

M w k S ™ 2OT;ia-BnnKn«7 ,

a r
134.—.—Akcye austr. kredytowe o» b ~ .

m -  Do dzisiejszego Nru dołącza się dla pw 
Mmeratorów miejscowych doniesienie o wypr 
dąży towarów z handlu należącego do masy 
konkursowej. W. E. Różyckiego-

RBDAETOB ODPOWISDZiAŁm’ I WTOAWOe 
AmUmi KiobuSiomgH,

Kurs pieniędzy i papierów publ.
K r a b ó w  19 maja.

Ruble papierowe rosyjskie za 100 rs. • • • •
Rubel srebrny obrączkowy ■ • •
Marki niemieckie za 100 marek . • . . .
Dukat w a ż n y ........................................  * . .
20- f r a n k ó w k a ........................................ .....
Imperyał ważny . . •  .................... .....
Srebro austryackie za 100 z». • • •

.Kupony srebrne płatne za 100  ..................
Listy zastawne 1 obhffi

6 #  pożyczka krajowa galicyjska. .
(M igicye indemnizacyjne galicyjskie 
4^  listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. .

li
•!

.  k
n » ,  H e I D . f |

5% listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. • l | g  
S o listy  „ banku hipot. . . ^

listy dłużne galie. zakł. włość. . h s  
5*/ listy zast. gal. zakł. kred. wio. za1100 złr. 
M ,  listy zast. Banku hipo t gal. z p re .lO £  
k . /  7-ast » zwrotne za 40 lat
5% listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, srebrem za 100 złr. w. a. .
6‘A listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie zwrot 

za 36 lat, banknot, za lOO złr. w. a. . 
6*  listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwro. 

za 18 lat, banknot, za 100 zh-.w. a. •

*  "S « * Ł Ł y  & .

Akcye kolejowe i bankowe. 
Akcye kolei Karola Ludwika . •. ; P°

„ Lwowsko-Czemiowieckiej
* banku hipot. we Lwowie
„ banku gal. dla h. i prz. w Krak.

Losy krajowe.
Losy miasta Krakowa . . . . .
Losy miasta Stauisławowa • • -

101 —
100 40 
92 — 
88 -

100 15
101 75 
101 50
94 -  

101 25 
99 -

złr.

102 -
101 50

94 — 
89 —

101 —  

103 — 
103 -

95 50
102 50 
100 60

10*/, podat
n

100 -

100 -

1102 —  

75d 
85 75;

105 -  , 
ICO -rS  
87 — g

200
200
200

313 — 
172 — 
315 —

19 25 
22 50

315 - 
174 -  
325 -

20 50 , 
34 50

W i e d e ń  17 Maja.
ObUgi długu państwa.

4«j •/. Renta papierowa . • •Xr' : s s r :  wkU?"? 88.r ®
&  ■ ;  I S " . ! *

n " 1864 „ 50 
Losy Cemo.Renten • •
Obligi indemnizacyjne,

C z e s k ie ....................
Bukowińskie .
Galicyjskie . • • •
Morawskie . • •
Niższo-austryaekie - 
Wyższo-austryackie • • » "
S z lą s k ie .......................  * *
Styryjskie . . • • • « . »
Siedmiogrodzkie . • • /• *
Węgierskie , . • • • » "
Wegier. z klauz. 18b7 . _ • s "5- / Oblig. poż. kolei węgierskiej . •
6'A Renta węgierska złota . • • •
4*/,♦/ ,  .  » (za Ostbahn).

Akcye bankowe. 
Anglo-austryackiego Banku . 120 złr. 
Boden-Credit węgierskie . .1 4 0  „

„ austryackie . 80 n 
Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 „ 

wegierskie . 200 „ 
Dep’ositen-Bank . . . . . 200 „ 
F.scompt Gesell. niż. austr. . 500 » 
Gsd Banku dla Hand, i Prz. 200 „ 
Austro-węg: Banku (Nat-Ba.) 600 ,
Unionbank ”
Yerkehrsbank ogólny . . .  140 „ 
Wied. Bankverem . . .  . iuo „

Akcye kolei.
Albrechta . . . . • | »  • « ?
AlfOld-Fiume. . . .  800 * -

76 70
77 40 
94 40

,.19 75 
130 75 
134 -  
175 
173 -  
35 -

107 50 
99 50 

100 75 
106 — 
105 50 
103 50 
109 — 
|l04 — 

97 50

76 851
77 55} 
94 601

120 25] 
131 
134 
175 25| 
174 —I

100 —I
101 25

107 — 
104 50

210
200
200

1050
200
210
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

złr. 5

, 97 75 
134 50 
119 90 
95 75

98 
98 50 
98 501 

135
120 05] 
96 -

128 40J 
160 , 
246 501 
344 75 
339 50 
212 50
860 —I

[l73 25173

Donau -Dampfsoh. - Ges 
Elżbiety . . • • *
Linz-Budweis . • •
Salzburg-Tyrol . •
Ferdynanda Nordbann 
Franciszka Józefa .
Gal. Karola Ludwika .
Koszycko-Oderberg. •
Lwowsko-CzemJassy .
Nordwest austr. . • • 

r, » Lit. B.
Rudolfa . • 1
Siedmiogrodzka 1 • •
Staats-Eisenb.-Gesell. .
Siidbahn (Lombardy) .
Theisbahn (Cisańska) .
Weg. gal. Ł upkow ska.

I  Nord-Ost . • -
” Westb. Stuhlw. .

Listy zastawne.
A u r  Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat

6 •/ Tow. kred. krakowskiego 18 lat 
7«/° Listy dłużne Włośe B 20 lat 
6% Towarzystwa kredyt. ^  86 lat

40/* Gal. Tow. Kred. ziemsk...................
57 Gal. Tow. Kred. z icm sk .^ e .g7.ia .

67° l  Bank. % o t .  lwów.................
go/ Włość. B • • • •
V? Rnnk austr. węg. (National.) wal. a. 
l  i  S ztako  au8t. B od.-Kredit-Anstal t 
5V •/ Weg ogól. Bod.-Kredit 34 
5 V /. f  Boden Kredit-Institut.

Priorytety kolei.
Albrechta.........................  300 lłr - ^
A lfó ld-F ium e^ i 8 .4  ̂ ^

Ponan-Dampfsoh. 100 i 200 „ 6 %

- - -a »

płacą Iż*dają|
556 — 558 -1
211 25211 75
190 - 1 90 251
181 — 181 50j
2655 2662 I

195 751 96 5M
313 — i 13 50|
150 — 1L50 501
172 50 l73 - I
209 50 210 - 1
225 225 501
171 - 171 251
165 - 165 501
332 75 333 251
142 75 143 501
248 50 249 - l
160 — 160 501
164 75 165 251
166 50 167 - 1

119 30 119 70
104 75 105 25

——104 50|
105 25 106 25
101 — 101 50
_ — -- --
93 - 93 50

100 1C 100 50
100 1C 100 50
102 3C>102 70
103 - — —
100 4()100 60
101 5l 102 -

101 - -102 50

94 - _ 94 20
96 25 96 5Ć
93 - _ — —

99 -I  99 5C
$8 76 99 2(

Yl,ii

Elżbiety Linz-Budweis . 200 rfr. f y  
Em. 1 8 7 0 . . .  200 ,  „

.  1 9 7 2 . . .  200 B *
n Sa\zb.-Tyr. 1873 200 „ «

Eperies. Tam. węg. część 300 „ »
Ferdyn.-Nordb. m. kon. • * • 4 U r

wal. austr. . • • »
* Mor.-Szląz. linia 1871/72 5j<
.  poż. 14 milion. 1882 . .
* poż. 1876 r. . .1 0 0  złr. H

aJ-ŁmC-L"dń,OTi” : :
* HI „ 1872 300 „ n

Koszycko-Oderb. . • • 200 
Lwow-Czer.^ Em. 1865 300

" HI !  1868 300
* IV " 1872 300

” 200
  200 ,  .

„ Em.1874 200 „ „
Rudoffa • • • • * ^  » »

„ Em. 1869 . • • 300 „ „
Em. 1872 . . • 300 „ n

* Salzkam. gut. zł. 300 „ n
Siedmiogrodzkiej I  . • 200 „ .
Staatseisenbahn . . . 500 tt. 6  A
Siiddahn (Lombardy) . 500 fr. Z°A

B . 200 złr. 5j6
Theissb.-Gesell. »
Węg. (CA Ł c p k w ^ .  » »  .  .

* Nordost . . . .  300 „ „
złotem . . 200 „ „

* Weśtbahn . . . .  200 „ B 
” .  Em. 1874 200 ,  ,

złr. 42 
105

f) 4 W
Nordwestb. austr.

„ Lit. B.n »

106 50
101 25 
108 -  
106 50 
106 -
102 60 
102 10 
100 - -

95 -
95 -  
97 90 
93 90
99 75
96 40 
95 50

103 50 
102 30 
123 —
100 40

100 25 
119 50
92 15 

179 -  
134 50 
118
101 —  

92 90
90 40
91 50 

113 25
95 75

Ciary . • • • • •
47, Donau-Dampfsoh.
Insbrucku....................
Keglewicha . . • •
Krakowskie . •
Ofher (miasta B udy).
P a l t y .........................
Rudolfa . • • • •
Salma „ . . • • •  
Salzburgskie. • • •
St. Genois . _ • • •
Stanisławowskie . •
4Vi7o Tryesteńskie .
47, . « • - - »
W ald ste in a ......................... .....
Windischgratza.................... .....

Waluty.
Dukaty ważne
20 frankówki
Imperyały rosyjskie . . • • 
Funty szterl. angielskie . •
Liry tureckie złote • • • • 
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 . .

20 
107. 
20 
40 
42
107.
42
20
42
20

105
50
21
21

41 50 
110 75

23 —

19 40
42 50
38 75
20 -  
53 50
24 50 
47 -  
23 50

126 75 
63 -  
30 —
39 50

42 
111 25
23 50

19 80

39 25
21 —
25 -  
47 50
24 — 

127 50
64 50

40 —

L w ó w  17 Maja.
Akcye Banku hip. gal. 20) złr.. . .
5% Listy zast. Tow. kred. ziem. . .

* ’ " l  37-letnie'
" „ Banku hip. gal. .
B „ „ włość, galio.

Obligi indemn. gal. 57„ podat.
B pożyczki krajowej . .

Losy.
5* Donau Ręgul. . . 
Premiowe Wiedeńskie 

Węgierskie 
a«z _ Tureckie 
Kredytowe . . . .

złr. 100 „ 100 
• « ioo
. fr. 400 
. zb. 100

114 —

W a r s z a w a  17 Maja.
57, Listy zastawne nowe 1 8 6 9 ^

57. Listy likwidacyjne . . ^

5 65 
9 51 
9 80 

11 95 
10 82 
58 60 

121 —

320 — 
100 —  

92 -  
100 -  

102 10 
101 50
100 50
101 —

rub.lkop

5 68 
9 52 
9 82 

11 98 
10 84 
58 65 

121 50

324 — 
101 —  

94 -  
101 —  
103 10 
103 —
101 50
102 50

rub.lkop.

99 60

86 65 
185 -
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Rządca ekonomiczny
CZAS i  Soboty 20 Moja 1882.

4ttÓ£Cł«.   -------  i i i i in iM i— im m — n i n n m —  m nm u

s  A. L E S M 1IA  w  W A R SZ A W IE , u lic a  ORLA Kr. *
z dobremi świadectwami poszukuje O D P R U H m ?  i r u r n n i  ft-.in  ^  0^ ł a  prssę bros^ra p. t.

K  A d r e s : ,  ODPOWIEDZ JENERAŁOWI SKOBIELEWOWI przez Hr. PIOTRA KUTUZOWA.
' (1243-4-6) I Cena kop. 50. Bo n abycia  we w szystkich księgarniach. (1192-3 3)

Sóa&eźełńtiifcftstiai

" d““ «;y. kawaler, w młodym wieku, 
ny sehlubnemi świadectwami jako też i naoJk > 
tern legalnym, poszukuje z a m  pokadvT S T  I 
p-ywatnee-o lub rpałAm-im*,;,,,,,.,, ,i..P y ®z7  doprywatnego lub restauracyjnego domu Z  Oferty?
ml* 53., ul ów. K rz v ^ a  Ni* on - Lneny.ul św. K rz y ż a  Nr 20 ohnt~L y:« iy  w podwórcu. ' ’

Praktykant,
Z V a Z a Ui* o s ta n o ^  ° ł§ n'ŹŜ  rea,n3 tab gimna-

fellroi J a n a *«**«* d® c“' a Baumana w Roclml.
(1311-2 3)

C .G IM Ces. kr. nadworny zakład artystyczny
wyrobów tkanych i haftowanych (1083-5-)

w  W i e d n i u ,  I . ,  § e i l e r g : a s s e  I r .  IO . 
ZNACZNY ZAKŁAD PRZYBORÓW KOŚCIELNYCH.

Wykonywa wszelkie w tę gałąź wchodzące roboty, jak chorą
gw ie  tow arzyskie, w stęgi do chorągw i, nakrycia na 
m ary ltd. za poręczeniem bardzo trwałego i taniego wyrobu.
Cenniki i wzory darmo. Dostawa także na częściowe spłaty.

Uwiadomienie.
Podpisany uwiadamia P. T. Pu

bliczność, iż na zamówienia listowne 
telegraficzne wysyła powozy kryte 
połkryte za opłatą do stacyi kole

jowej w Tarnowie 18 złr., do stacyi 
kolejowej Zagórz 6 złr.

Z uszanowaniem (1169-2-2) 
H e r s c h  S e i l  e r ,  właściciel fiakrów 

w Zakładzie kąpielowym w Iwoniczu

——— —— _ mm  —„

W szkole krajowej średniej 
rolniczej

w Czernichowie
uczniowie kończący w roku bieżącym i 
nauki z d. 1 lipca udać się muszą na 
jednoroczną praktykę do gospodarstw 

dobrze prowadzonych.
Ktoby sobie życzył użyć w swym 

majątku takiego praktykanta, raczy 
w jaknajkrótszym czasie zgłosić się 
pisemnie do Dyrekcyi szkoły, przez 
Kraków, poczta Czernichów. (1321-3-3)

T R U S K A W I E C

Panienki lub osoby 
w starszym wieku

Słynne b r z y t w y  szwajcarskie 
•Jaqiiee Lecoultra w Sentier.

1 brzytwa z 1 ostrzem 2 zł., z 1 ostrzem I 
w pudełku zł. 2,50, z 2 ostrzami zł. 3'75, 
z o ostrz. zł. 4*50, z 4 ostrz. zł. 5, z 5 ostrz, 
zł. 5-50, z 6 ostrz. zł. 6, z 7 ostrz. zł. 6-50 
1 pasek wraz z pastą od zł. 1-60 do zł. 2-50. 
Pendzłe i mydła do golenia od 35 c. do 1*20. | 
Jodyny skład oryginalnych, w Magaz. broni 
f , X Demaftra w Krakowie [171-12 -J

W wiedeńskim c. k. ogólnym szpitalu używane 
były w sposób doświadczalny

Ds?a P o p p a  śr o d k i zęb o w e
W leczniczym oddziale słynnego p r o f e s o r a  
» r a  S r a s c h e j o  pod jego kierunkiem 
i przez mego nznane zostały jako odpowiednie 

i doskonałe.
Liczne świadectwa M e d a l e

najsłynniejszych §@|JhP 2 różnych 
lekarzy. w ystaw .

PRZEZ 30 LAT WYPRÓBOWANA

Otwarcie sezonu d. I czerwca 1882.
1, . ten, ?“¥ 0''7 ® 8 kilometrów od najbliższej stacyi 
kolei Dmestrzańskiej „ Drohobycz-Truskawiec “.

Posiada 15% solankę i silne siarczane wody do kąpieli: 
stonogorzkie rozwalmające i moczopędne zdroje do picia, boro
winę źelazistą i szlam słono-siarkowy do kąpieli; apteke, urząd 
pocztowy i telegraficzny. ‘

Nowo zbudowane łazienki o 60 gabinetach urządzone sa 
z wszelką wytwornością, jak również nowo urządzona wziewal- 
ma pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne,

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą kilką 
restauracyj i cukiernia, nowy bilard, fortepian i kręgielnia! dobra 
Kapela i wiele urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy Dr. Zygmunt Rieger, radca zdrowia.
Zamówienia na pomieszkania i powozy do stacyi kolejo

wej „Drohobycz lub „Drohobycz-Truskawiec“ przyjmuje przy 
dołączeniu zadatku 1 (1069-5-8)

N a r z ą d  z d r o j o w y .
Chorzy posiadający świadectwo ubóstwa, potwierdzony przez c k 

o tarostwo, korzystać będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tańszych 
kąpieli, tylko w porze od 1 do końca czerwca i od 15 sierp, do ’l5 września.

pragnące nauczyć się k r o j u  podług najlepszego 
systemu, w krótkim czasie i pod przystępnemi 
warunkami, mogą pobierać lekcye przy ul. K r u 
p n ie  z e j pod L. 8, naprzeoiw fotografa A. Szu
berta, w oficynie lewej I. piętro. — Na żądanie
m ^  L.-,  - : 1 * - ____1    3 1 • iI można mieć podług najświeższych modeli fasony 

(papierowe lub z organtyny, zastosowane najdo- 
| kładniej do figury. (1197-28-)

M A I
W e i d l i i i g a i i

p o d  W i e d i i l e i M
stacya kolei Zachodniej (Elisabeth- 
Westbahn) 20cia minut od Wiednia 

Lekarz zakładowy:
Dr. Maksymilian Gumplowicz.

Otwarcie sezonu: 20 kwietnia 
Bliższych wiadomości udziela zarząć 
zakładu (Weidlingau pod Wiedniem)

(938-12-12)

MAGAZYN 
|F .  S z n b l e w l c z a

 iT
woda anaterynowa do ust

wskutek bezpośredn
Towary kolonialne w najlepszym gatunku!!

osredniego sprowadzenia z za morza po następnych bardzo tanich

tc K rakow ie, R ynek gl. A—B.
poleca

| B i l e t y  w i z y t o w e  od 50 c. zaioo  
l o n o f r a m y  k o l o r o w e  od l

złr. za pudełko składające się z 50 
listów i 50 kopert;

P a p i e r y  l i s t o w e  zawsze naj
nowsze ;

f f l a t e r y a ł y  p i ś m i e n n e  r y 
s u n k o w e  1 m a l a r s k i e ;

I S k ł a d  k o m i s o w y  c h l n s k .  
s r e k r a  znanej w Krakowie od 
lat kilkudziesięciu fabryki J .  j§. 
H e r r m a n n a  w Wiedniu; 

S k ł a d  I t e f e l o g r a f ó w  k r a >  
k o w s k i c h  uznanych za najle
psze i najtańsze. (1179-41-)

Oryginalna Bodega
|jj| (h iszp ań sk a  w iniarnia) 
Ipyj w Wiedniu, I., Kartnerstrasse 14,
“  poleca swe prawdziwe hiszpańskie 

i portugalskie
w i n a  b u t e l k o w e
hurtownie i częściowo po miernych 

cenach.
Hurtownie biorącym ratar. Cen

niki darmo i opłatnie.
Zwiedzających Wiedeń 

upraszamy uprzejmie o oglądania 
naszej oryginalnej bodegi , 'która 
jest otwantą od 9 rano do 9 go
dziny wieczór. (1201-3-6)
The London Bodega Company.

I
l i
§
i

E .  L E I C H T ,

G*

f a b r y k a  p o r to ł a i c i t a  w  R y m ,
1. 5 1 , IB. piętro, posiada w  s\Vy,n 
sk ład zie  w  h o te lu  Mrezdenskio, 

przy ulicy FloryansUiej
wszelkie ramy do obrazów i luster, oraj [ 
wielki zapas luster w złoconych ramach “ 
w różnej wielkości, wszelkich _ obrazów j 
krajobrazów w różnej wielkości ramach 
i najnowszego gustu, ramy _ i kopzolki, 
gzymsy do okien przyozdobione i t. <)’
’ wszelkie w ten zakres wchodzące przedA tvozjcimiu w ICU ZS&łUGO YYbuuu^w j/z.
mioty, jakoteż przyjmuje wszelkie ro 
w kościołach, uskutecznia reparacye —
najkrótszym czasie i po b.rdzo umiarko. 
wanyeh cenach, j f  (820-10 12)

roboty 
w jak 

-larko-

aasasasasHSHSHsas a5EsasŁraK SH 5asasas|

P ra w d ziw ą  a ra b sk ą  aromatyczny

mokka kawę perłowa
_i„   .13/ r* «_irozsyła w puszkach pocztowych 4’/, kilo z 

niem i opłatnie bez kosztow do wszystkich st 
cyj pocztowych austr. po cenie 1 złr. 64 ct, 
kilogram netto. (971-18-3

Adolf Goldschtnied w Tryeście.

L i :' o le o w c
kobierce korkowa

Bardzo trwało nakrycie na podłogę, bez kurzu 
niezbędne dia will, doskonała ochrona przeci» 
wszelkiej wilgoci. Skład materyj pokojowych 
chodników, podkładów pod umywalnie w najro?. 
maitszych wzorach. (1017-5-10)
F. C. C o llm ann’s N a c h f .  (A. Beichlt)

w Wiedniu, Johannesgasse 25.

I Kawa z Hamburga
wprost pocztą opłatnie z opakowaniem jak 
wiadomo w rzetelnym smacznym towarze 

w woreczkach 5 kilo za zaliczką.
złr. w. a. 

,  345
(1004 5-10) Cenniki darmo.
S tio ,  dobra smaczna . . . .  
N an lo .t. wydatna, silna . . .
C u lm , b. dobra, zielona, silna 
C e y lo n ,  niebiesko-ziel., silna . 
SK-Fotss. j a w a ,  doskonała . . 
P o r t o r i c o ,  wyborna, sms.cz. . 
I ł a w a  p e r ł o w a ,  b. d, ziel.. 
M e n a d o ,  biuuat., wyborna . 
A f r y k .  p e r ł .  m e k k a ,  pr. sil.
A r a k .  m o l i k a ,  praw. szl.sil. „

A. 8 .  E tt lin ger  w  Hamburgu

3-60
4-10

5-20 
5 40 
595 
635 
495 
7-20

Wa.

B r a  J ,  (d . P o p p a ,
c. k. n a d w o rn e g o  d e n t y s t y  

w Wiedniu,
I., Bognergasse 2. 

Radykalny środek leczniczy na ka
żdy ból zębów, tudzież każdą cho
robę jamy ustnej i dziąseł. Uznana 
woda do płukania w przewlekłych 
cierpieniach szyi. I wielka flaszka 
złr. 1-40,1 średnia I złr., I mała 50 e, 

( R o ś l in n y  p r o s z e k  d o  z ę b ó w  sprawia

Mokka prawdz, b. szlachetna ognista 
Menado wyborna złotobranatna . 
Ceylon perłowa doskonała mocna 
Ceylon plantacyjna wspaniała . 
Ceylon plantacyjna najlepsza. . 
Cuba niebiesko-zielona silna . . 
Złota jawa wybór, wielkoziarn. . 
Złota jawa najlep. „
Perłowa mokka b. dobra silna .
Jawa zielona d. wielkoziarnista . 
Santos zielona silna piękna . . 
Campinos d. mocna czysta . ,
Rio wydatna mocna

opłatnie* 5 klgr. przy uznanej b a ^ d z A r S f e j  uasludz°e<aniCh “  P°CZ%nm/kh AÓwn  1 A r. .. ....złr. 6-36 
5-45
5-45 
5 — 
4-68 
4-45 
4-75 
4-40
4-60 
3-90 
3 60
5-48 
3-30

Wiedeńska mieszanka najlepsza. 
Wiedeńska mieszanka wyborna 
Hamburska mieszanka silna d.

złr. 4'90 
.  4-30

Ryż stołowy doskon. czystoziarn.
‘ ilkoziarn..Ryż stołowy najlep. wie™ _

Ryż stołowy dobry gruboziarn. 
Perłowe sago prawdz. indyj.. .
Rodzenkj sułtańskie bez pestek. 
Rodzenki eleme najlep. b. dobre 
Migdały słodkie najwięk. . . .
Pieprz czarny najlepszy. . . .
P im e n t.............................................
Śledzie świeże poczt. 30 . . !_ . . .  ''■VMJ.IW OTTIC/.C pi

Proszę mazamiemsć mej firmy z naśladowcami mego handlu.- -- - —-j - — ,  .  mego nanaiu. n
ik. H. S c łiu ltz  w A ldonie p. Hamburgiem, firma za>. 1864,

3-75 
1-60 
1-40 
115
1-75
2-60 
2-— 
495 
3.45 
3-— 
1-75

(1127-3-17)

Rom komisowo- infor.
WŁ. JAWORSKI,

w Krakowie ul. F l o r y a ń s k a  21, I. piętro, 
poleca: m a j ą t k i  w Galicyi, Królestwie, na 
W o ł y n i u  przeszło 1000 dziesiatyn, 1600 mrg.

[ grubego lasu, 400 m. łąk i t. d. Dardzo tanio do 
D,? j  ^ ^  C n w e r n e r  z patentem nauczycielskim, 
studyami gimnazyalnemi, pragnie dalej te obo
wiązki pełnić. R z ą d c a ,  kasyer lub magazynier, 
mogący złożyć kaucyę, poszukuje stosownej po
sady. R a m i e n i c a ,  z officynami i dom z ogro
dem są do sprzedania. (1162-6-6

, » r ,  A M J E M
Z akład w o d o le c z n ic z y  w Zuckm antel

< w  S z l ą s k n  m is t r .>  aaie 5 ).
Najbliższa stacya kolei żelaznej Ziegrenlials jest o mil§ odległy. Leczenie za po
mocą elekti otenpii, gniecenia, kąpieli igliwiowych. Zakład jest przez cały rak otwartym

Taj. radcy dworu prof. Dra H. Fehlinga
'OATanin ■ 7T»DAT n  nnrrrrr .    .  l ___

Oo.
po krótkiem użyciu lśniąco'białe zęby bez 

' Cena pudełka 63 o.
c3Ł,

Q

coS-i

CS

szkodliwych sku tków . _
I A n a te r y n o w a  p a s t a  d o  z ę b ó w  w słoi

kach szklannyoh po złr. 1-22, uznany śro- 
dek do czyszczenia zębów. 

(A r o m a ty c z n a  p a s t a  d o  z ę b ó w ,  naj
lepszy środek do pielęgnowania i konser
wowania ust i zębów, sztuka 35 c. 

v P l o m b a  d o  z ę b ó w ,  praktyczny i nie
zawodny środek do plombowania samemu 
sobie dziurawych zębów. Pudełko złr. 2T0. 

(M y d ło  z i o ło w e .  Najlepszy środek toale
towy przeciw liszajom, wyrzutom, plamom 
wątrobianym i piegom, dla wzmocnienia
i utrzymania czystej i gładkiej cery, prze
ciw stłnszcz--5—   '■iszczeniom, nieczystej cerze i wy
pryskom po 30 cent. [301-9-23]

Z a s tę p itf@  m M i i f f i j  p a r o w a
bez u rząd zen ia  k o tó w  i kom ina, W olny od  koncesyi, 

bezPieC!my> znaczn ie  m nie jsze  k o sz ta  ruchu

f f l t #  m o w y  i m o l o r
z zupełn ie cichym  chodem  fll8  45 ,

i  s l®  ‘la— S O  t o n i ,
i w Â L K. l

------------------------------ i™rf®Ci ? n'e : .  ® K Ó J GORZKI FR4NCISZKA JÓZEFA przewyższa wodę Friedrichshalska cztery

i  Przeciw grzybowi domowemu, *■' ■*»
1

Uprasza 
wyraźnie
Poppa i __ ____
mój znak ochronny 
r Składy moich preparatów utrz;

B E R G E R A  LEKARSKIE i

butwieniu, gniciu, tworzeniu grzyba w bro
warach i t. p. polecam za poręczeniem mój 
Dr. H. Zerenewa A n t im e r u i io n .  Tenże 
poleconym został do użytku wszystkim c. k. 
urzędnikom budownictwa przez c. k. mini
sterstwo spraw wewnętrznych rozporządze
niem z d. 1 lutego 1882 roku. Do napu
szczania drzewa przeciw niebezpieczeń
stwu ognia w teatrach szybach, młynach 
i _t. p. polecam moją bezpieczną od płomie
ni p o l i t u r ę  f a r b  z w o d n e g o  s z k ł a .

C h e m ic z n a  f a b r y k a  
O n s ła w  S c h a l l e h n ,  W ie m . X. Bez. 
Skład w K r a k o w i e  u F 1. L e n e r t n .  

(1115-4-4)

 '.I J ̂  UIUIIII
S t u t t g a r t ,  w marcu 1882 r. 

Do nabycia 
we wszystkich 
składach wód
mineralnych.   Ą

(1292-2 i5)
Broszury 

daje dyrekeya 
rozsyłkowa 

w Budapeszcie.

j M Y D Ł O  S M  O L O W  C  O  W E
nmw»nriQ nuirOł i.U n_   »

1  (1115-4-4) ^

^ to s°tae kupi nowowynaleziony patentowy s t o ł e k  k ą p i e l o w y  W e y -  
l a ,  może przyrządzić każdego czasu bardzo wygodnie A c e b r a m i  w o d y  i 5 c. 

: j węgla ciepłą kąpiel. Ceny: z piecem nielakierowane złr. 3 3 * 5 0 , lakierowane
W p A M K fc  w w  bez pieca nielakierowane złr. 1 8 . 5 0 ,  lakierowane złr. 3 3 * 5 0 , 

. W e y l 9 w ^ ^ c ł c i e l  c . I«. p r z y w i le j  n 9 snecyalny skład przyborów ka- 
pielowych. Handel i skład wzorów w W i e d n i u  K l i s a b e t h s t r a s s e  7 (hinter

u M e ^ n I|« «  i 1i ^ Ł ant0r * fabryka. O l .  C a n d s t r a s s e ,  H a u p t s t r a s s e  1 0 9 .  O f i c e r o w ie ,
8?cze«ólne ułatwienie wypłaty. Zamówienia z prowincyi pun-

Dłatrde Te s tn łt? t-  •a i:0Wanle l  0(? l ztukL 0bszerno 1'Hustr. cenniki darmo i o-
E L l . .  ?  są bardzo odpowiednie na wieś, zrobione z najlepszego cynku,
mają 2 mocne spody drewniane i silne żelazne nóżki. (1139-7 15)

KOWTE pp w  Redyk apt., F. Śobierajski apt., P°leCone Przez słynnych lekarzy, używane bvwa prawie w całej Europie z świetnym skutkiem I 
A. Siedlecki apt., bracia Baruch, K. Wiszniewski przeciw J P świetnym skutkiem |
apt., J. Zaplatalski, W. Fenz, E. Stockmar apt., I 
J. Trauczyński apt. „pod Koroną", Antoni Dyl- 
ski apt. „pod Złotą Głową", J. Nowakowska, róg 
ulicy Brackiej, dom Ks. Jabłonowskiego: w POD-RnP7,TT r, Hlrobolobl . „ „  I W A m i  . .....„vaiuj, uuui iŁo. uinmmowsKiego; w r u u  
GORZU p. Skakalski apt.; we LWOWIE pp. Mi- 
kolasch apt., Z. Rucker, J. Piepes apt., J. Bei--------------------------------------- .  lepes apt.
ser apt., C. Krzyżanowski apt., Nahlik apt., A. 
Sklepiński apt., M. Muller handel galanteryjny 
i K. Strzyżowski handel galanteryjny; w WIE
LICZCE p. B. Miczyóski aptek.; w WADOWI
CACH pp. Ign. Brosig i Kurowski ap t.; w BO- 
[-HKI pp. F. Reiss apt. i P. Niedzielski; w TAR
NOWIE pp. W. T. A. Wielogórski, E. Rank apt.

T?nczyn aPto w BIAŁY p. Keler apt.; w 
SUCHY p. Ma]er; w KENTACH p. Fuchs apt.; 
w ZATORZE p. Winnicki apt.j w NOWYM SĄ
CZU pp. Filipek apt. i Ign. Garan; w ŻYWCU 
pp. Kloska apt. i Blumenthal apt.; w BRZESKU 
p. Janoszek apt.; w RZESZOWIE p. J. Schait- 
ter i Sp., A. Karpiński apt.; w BUSKU p. E. Wy- 
soczański apt.; w WIŚNICZU D. Chalbazany apt.; 
w NOWYMTARGU K. Laur i Kwieciński apt.; 
w ROPCZYCACH M. Żymirski apt.; w CHRZA
NOWIE K. Sporysz; w GORLICACH W. Rogaw- 
ski; tudzież wszyscy aptekarze, handle parfume- 
ryj i galanteryjne obwodu Krakowskiego, Gali
cyi i Bukowiny.

i . . . .  w § z e ł k i m  w y r z u t o m  s k ó r n y m

znacznie od wszelkich innych mydeł smołowcowveh w w f ś i . w *  , I r « w =»8* * e « r»  i wyróżnia się 
należy żądać wyraźnie m y T łT S  ® « -* » tę e l«  f « ł , sow aM f

s, y  a  fa™ y * n r  zwrócić uwagę na znany znak |
W uporczywych d e r e n i a c h

e© ry , przeciw wyrzutom skórnym i na g łow ie^ d z ieJ^ jak o  UniezrównaWSZt klCb , ’a S e c * ^ 8 to4«* 
d o  M N is d l e u e s o  m y c i a  a f e ą p t e l l  staży ’ niezrównane kosmetyczne m y d ł o

BERGERA GLICERYNOW E MYDŁO SMOŁOWOOWi?
zawieraj. 35% gliceryny i pachnące. C . u u  s z i u b f

Główna rozsyłka: aptekarz G. H E L L  w Opawie.
Na składzie we wszystkich aptekach monarchii ^  „

pp. aptek. W. Redyk, E. Stockm ar, E  M k  K w Ł j .  !
BICY F. H erzog; w KENTACH E Sokalski- w KOTRTTS7n w v  v ?  F - R eiss; w DEM-

| kow ski; w PODGÓRZU Skakalski- w RZES70WTF A %  -B,;cz®k ’' w MIELCU Pawli-
SĄCZU R. Jakubowski i A  Fil pek- w Ż Y W C U T ^ R l Ł ^ / f ? WŜ \ 4 ^ K ński; w NOWYM 
l l  -  i prawie ’  T A ™ ° ™  E .» k

P A P I E R .
1 pudełko białego angiel. papieru list. z od-

pow iedn.kopertam i(l00szt.)pO40 60 80e
Tenże papier z 1 litera w 4 kol. (lOo’szfi 

60, 80 c., 1 złr. Tenże z najmodn. mono
gramem w 4 kol. (100 szt.) złr. 1, 1.2o,140 

1 pudełko kolorowego papieru listów i ko
pert (100 szt.) 1 złr.; tożsamo z 1 litera 
(100 szt.) 1 złr. 30 c . ; tożsamo z mo
dnym nogramem (100 szt.) 1 złr 50 c 

1 Pudełko listów i kopert z gustown. złoć.
literą (50 szt.) 1 złr. 50 c.

1 pudełko listów i kopert różn. z kwiatami, 
zwierzętami, komiczn. figurami, jaskół
kami i zagadkami (50 szt.) złr 1 %

1 pudełko listów i kopert z całem* imieniem 
(nowość) złr. 1 50, 100 biletów wizytowych 
50 i 80 c., piekme litograf, złr. 1 20 i 1 50 
25 złotem i farbami klligraf. biletów S  
zytowych złr. 1. _  12 tuzinów dobrych 
piór stalowych 65 e. — Wykonanie w JpI 
kich druków dla fabryk, handlów, zarzą-' 
dów dóbr 1 urzędów, i dostawa przyborót 
pisemnych po nader tanich cenach 
_  Skład papieru 1 drukarnia M . H « im  

V1 y ie d m u  I. Fleischmart N r 10
„ićiaw r en'a Z pr0wineyi b?da najsta-an- mej wykonane. * (1205-3-

Wajświeższs p i r s j i y  ptgnt. natryskowe 20 sir,

-4)

B e z  b ó l u

i:

i  b e a  w «fe:ryfilw ® nfa»
cez lekarstw przeszkadzających t r a w i e 
n iu  tudzież bez c h o r ó b  n a s t ę p n y c h  i 
£? n rJ łan-a z a t r u d n i e n i a  wyleczą według 
z u p e ł n i e  no w ej  m e t o d y ,  doświadczo

nej w niezliczonych wypadkach

“Pławy rury moczowej,
(996-223) s z y b k o  “ le  1

H H  ®  r $  M i M i H Lczłonek lekarskiego wydziału
w Wiedniu, Sfadt, Seillergasse II.

Wyleczą także wyrzuty skórne, zwężenia" 
u p ł a w y  u k o b i e t ,  niepłodność,badacz
kę, up  ł awy,  § g T  o s ł a b i e n i e  m ę z.  
l i i e ,  b ez  w y r z y n a n i a  i bez wypalania 
k i ł ę  I  w r z e d y  w s z e lk ie g o  ro d z ą *  
J ms Listownie takieżsame ordynowanie. Naj
ściślejszą d y  s k r  e o y ę zapewnia, a 1 e k a r- 
s t w a  na żądanie n a t y c h m i a s t  przesyła.

i  » t r z y m a n f B  z c fro łv la  oddawna najlepiej uznana została

» r a cya c i m c z ą c a  krew
gdyż przezto usuniętym z o s ta je ^ je d e ^  S f d A  d ę S  chorób spoczywający w ciele 

I U  b  , SZym 1 naJskuteczniejszym środkiem do tego jest

i Hr ?H ne9° wzmocniony SARSAPARILLA SYRUP
» . t r e i  T * f  rozwaluiąj,oo i

M & ffA śp & rp  o S |.% s '* s s r . j s f Ł S s ą s ;

Cena oryginalnej flaszki z  broszurą 85 ct., pocztą 1 złr.
BflRMHFR7IPKPfx"*I yozsyłkowy d,a prowincyi: WIEN, APOTHEKE 

s S l^ S 'L  f v E rrbTrab"ytoNe“ba", Kaiserstrasse 90.
„ZUR

ci/LAnv.  w T i r „“uoui b irasse  uu.SKŁADY, w KRAKOWIE ma E. Stockmar apt.; we LWOWIE Z Rucker nnt rwi
M. Niê nozewski- w BRZEŻANAGH Tł nIAh^ ’ A‘ Reicherti w B0RSZ&0WIE.  BRZEŻANA6H K

(936-6-10)

N. C. Salvari w Tryeście
rozsyła pocztą o c l o n ą ,  o p ł a t n ą  I b e *  

p o l i c z e n i a  o p a k o w a n i a
kawę

w paczkach po 4% kilo netto: 
perłową Ceylon najlep. 1 kilo netto złr. 1 92

Niederlandzko - am erykańsk ie
Towarzystwo żeglugi parowej.

B ezpośredn ia  i  regu larn a  ieg lu g a  parow cam i poczfowetni
między

R o tte r d a m e m
A m s te r d a m e m  jVowy511 J o r k ie m .

WYGODNE URZĄDZENIE.
O d ja zd

Inaprzemian z A m ste rd a m u ’w sobot«’2 W ow ego  J o r k u  we śród,.
Ceny przewozu z B o tte u d a m u  i 

i* . * , oop A m ste r d a m u :
I. kajuta mar. 335; II. kajuta mar. 250; — międzypokład mar. 100. 

Bliższego wyjaśnienia względem przewozu towarów i jazdy udziela 
. , . . ,  D y r e k e y a  w R o t t e r d a m ie ,

m i  o T  l lo I łl  R e l f ® ! » Kolowratring 9 w W ie d n iu ,  jeneralny
(/bd-9 ) ajeat dla Austryi - Węgier.
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g a * J  
u i „ c i ® £ o | ^ a ^ S fe
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Cuba 
Java 
Santos 
Rio
Rio bardzo dobrą 

j Jamajka

>,3 o «  i  
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i  !

oliwę stołowa
w blaszanuach p0 4 kilo netto 

nicejską najiepsią 1 kilo netto złr 1-25 
pugiieską 1 „ „ ;  ^

Swi6Ź6 owoce i jarzyny
najtaniej.

Wszelkie inne towary po najt ó^ei ce
nie i najpunktualniej. Obszerny cennik na 
żądanie opłatnie. (1217 5 )
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CZAS> Soboty 20 Maja 1882.

oraz 5

i C 
J O
\Q

RUDOLF GL1XELLI 
blacharz

w Krakowie, ul. św. Tonfksza 
Nr. 27,

znany od wielu lat jako praktyczny i su 
©ienny wykonawca robót, w zakres jego 
zawodu wchodzących, podejmuje się i na
dal pokrywania dachów i wież koś 
cielnych, tak w miejscu jakoteż i na 
prowincyi — wszelkim metalem, czy to 
własnym, czy też na ten cel mu dostar
czanym, z 2 — 3 letnią gwarancyą. Zara
zem poleca s k ł a d  swój zaopatrzony w 
wszelkie wyroby blacharskie na potrzeby 
domowe kąpielowe, itp. po cenach bardzo 
umiarkowanych. (571-7-7)

E K O N O M
w sile wieku, któren przeszło 20 lat przy w zo
rowych gospodarstwach pełni obowiązki, mający 
chlubne świadectwa i listy polecające, poszukuje 
obowiązku na ordynaryę lub stół) od Igo lipca 
1882 roku w Galicyi lub Królestnio Polskim. — 
Adres: E. O., ulica Sławkowska, dom 
W. Zakrzewskiego Vr. 30 na I. pię
trze pod Sir. 5. (1097-8-10)

Dr. med. Witold Jaroszjński
ordynuje te ciągu całego se

zonu te Karlsbadzie. 
Mieszka: Kaisersłrasse, dom 
„ fVarschauu. (917-19-) 1

W Mewme«<W łso»ek**s<e*wi»aoM t**ifl»!iM 6»

A I T Y Ł O S O .
Najpewniejszy i najskuteczniejszy środek przeciw 
odciskom i brodawkom (bez bolu, bez 
pieozenia lub wykrawania), je s t do nabycia jedy- 
nie i wyłącznie prawdziwy u apt. J . F. KOJBIST- 
KI w WIEDNIU, Alserstr. 12. '/, flasz, z opisem 
Użycia 50 ct., '/, flasz. 1 złr. w. a, pocztą 10 ct.
więcej. (864-22-30)

Natychmiastowe nakrycie lub s 'a ły  dach. 
Zapomocą obręczy tożsamo okrągłe nakrycie 
może być użyte na rozmaitą wielkość. Wszel
kie rodzaje nakryć, płaszczy deszczo
wych , asfaltowej pilśni dachowej i 
papy dachowej, technicznych towarów 
gumowych, tektnr asbestowycli i t. p. 
Cenniki i wzory. (1130-4 )

aget & Co. w Wiedniu, I. Riemergasse 13.

(715-10-16)

Materye na ubrania
tylko z trwałej dobrej wełny owczej, dla mężczy
zny średniego wzrostu 8 m. lO cm. na jeden 
u b ió r  z dobrej wełny owczej za 
tir. 4-96 na jeden nbiór z lep, owczej wełny za

7-44 na Jeden ubiór z pięknej „ „ „
10’— na Jeden ubiór z najlep. „ „ „
12-40.
Pledy podróżne po złr. 4, 5, 8, do złr. 12 

nieodpowiednie przyjmuję uapowrót opłatnie. 
Bardzo piękne ubrania, materye na spodnie, sur
dllć— — ! J ------------  „„duty-j zarzutki, płaszcze deszczowe, ty ftyk i, pa- 
kłaki, grube sukna, szewioty, trykoty, peruwien, 
ioskin, kamgarny, sukna bilarowe poleca

J. Stikarofsky
"kład fabryczny w Bernie (Brilnn).
Próbki opłatnie. Zbiór wzorów dla krawców na 

koszt. Zwracam uwagę pp. majstrów kra
wieckich na znaczny wybór i nader tanie 
ce n y .  Ponieważ wielu Szan. kupujących obda- 
rta mnie zaufaniem i zamawia materye bez po
przedniego oglądania prób, przeto w nieodpowied
nim razie takie zamówienia przyjmuję na powrót, 
“róbek czarnego peruwienu i doskinu nie wysy- 
lam, gdyż kupno ich zależy od zaufania. Kores- 
Pondencye w języku niem ieckim , węgierskim, 
Czeskim polskim, francuzkim i włoskim. 1249-24-24

SiŁokomohile w sile od 1 do 
20 kon i;

Parowe młocarnie w 6rakiej 
w ielkości;

Kórawle (Eeimenkrtthne, I 
Stacker) przewoźne lub umoco
wane na m łocarni;

Rud. lacka pługi, slewniklj 
Patent, sieczkarnie, trlen- 

ry, kieratowe garnitury 
młocarnłane i t. d. i Ł d. 

dostarczają punktualnie po cenach orygi
nalnych.

Vogel &  Co , Wlen
H., Untere Augartenstrasse Nr. 33.

Illustr. cenniki darmo 1 opłatnie.
Na zapytania w każdym języku zaraz od

powiedź. (1132-30-60)
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KĄPIELE CIEPLICE (TEPLITZ-SCHdNAU)
w Czechaoh od niepamiętnych czasów znane i słynne gorące  alkaliczno-satlniczne źródła.  

(26-89° R). Leczenie odbywa się bez przerwy podczas c a łeg o  roku.
Pora letnia rozpoczyna się z dniem 1 maja. . .
Pierwszorzędne miejsce leoznicze ze wspaniałemi wedle najnowszych zasad zbudowanemi 

urządzeniami kąpielowomi. O b o k  mineralnych są także całe i częściowe kąpiele  mułowe. Natryski. 
Własne zdroje mineralne do picia. Wszelkie inne wody mineralne przez zarząd miejski w naj- 
świeższem napełnieniu pod lekarską kontrolą.

Kąbiele odznaczające si? niezrównaną skuteczności? przeciw g ośćoow l,  reumatyzmowi, 
porażeniom, zołzowatym ńabrzmieniom i owrzodzeniom, newralgiom i rozpoczynającym się cierpie
niom szpiku pacierzowego, szczególn iej jednak bardzo skuteczne w następstwach chorób powsta
łych z ran od broni siecznej i palnej, po złamania kości, w  sztywnościach stawów i skrzywieniach.

Wspaniałe I zupełnie ochronione położenie w obszernej całkiem od gór okolonej dolinie. 
Łagodny, jednostajny klimat. Pyszne zakłady ogrodowe i parkowe. Rozciągające się na kilka 
mil przechadzki przez wysokopienny las górski. Koncerta miejskiej orkiestry kąpielowej. Zabrania. 
Teatr z przedstawieniami opery itd. Salon leczniczy. Czytelnia. Kościoły i domy modlitwy kilku 
wyznać. Dwa dworce kolejowe. Wielkie hotele.

Dostateczne pomieszozenie na wszelkie wymogi dają wspaniały Kaiserbad, Steinbad, Stadt 
bad, Schlangenbad i Neubad w Schonau i liczne mieszkania w prywatnych domach.

W roku 1881 przybyło do Tóplitz-Schónau 32 ,284  osób. (1234-2-3)
Na wszelkie zapytania odpowiada najchętniej i przyjmuje zamówienia na mieszkania: dla 

Cieplio zarząd kąpielowy w Cieplicach, dla SohSnau magistrat w Schónau.

Najwyższe uznanie 
Jego Ces. Król. Mości 

Cesarza 
A ustryackieg u

Gleichenberg w Styryi Medal

ZA K ŁA D  ZD R O JO W O -K Ą PIELO W Y .
Sześć zdrojów.

Pora zdrojowa trwa od 1 maja do połowy października, kuracya winogronowa 
rozpoczyna się 1 września.

Środki lecznicze: klimat stały i nadzwyczaj łagodny. W oda 4 zdrojów służąca do 
picia w celach leczniczych: Szczawy sodowo-solne (Konstanty i Emma), Szczawa sodowo-że- 
lazista (Jan), Szczawa czysto-żelazista (Klausen'. Przetwory z wód otrzymane: sól gleichen- 
bergska i kolaczyki. Wziewania (inhalacye) solankowe, wziewania pary wodnej nasyconej 
olejkami eterycznemi szpilek jodłowych. Wdychanie powietrza zgęszezonego i rozrzedzonego. 
Kąpiele z wody słodkiej, z wód mineralnych gleichenbergskich, kąpiele żelaziste nasycone 
gazem kwasem węglowym. Zakład wodoleczniczy. Mlćko słodkie i kwaśne, niezrównane 
w swej dobroci, mlćko kozie, żętyca kozia, winogrona.

Wskazania: Długotrwałe nieży ty  k r ta n i, tchaw icy, o sk rze li, Tozedma płuc, w ysięki
opłucnej, nieżyty żołądka i jelit, wrzody żołądkowe, nieżyty pęcherza moczowego, nieżyty 

icy i pochwy (białe upławy), niedokrewność, błędnica i t. d. Z zamówieniem mieszkania, 
wód lekarskich i t. d. należy udawać się w prost do Dyrekcyi zdrojowćj, albo tćż w językn
macicy

V

polskim na ręce lekarza zdrojowego Dra E. Briihla, który  udziela również wszelkich w yja
śnień dotyczących zakładu zdrojowego. (751-4-10)

Składy w Krakowie u Józefa Goldwassera i J . 11'encla.

Z ROŚLI NYSIPMCOWMIE PP. GRIMAILT I
M A T K O

GRIM AULT I K \  A PTEK A RZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Msttico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w  bardzo krótkim czasie nai- 
uporczywsze rzeżączki.

S kład w  P aryżu , 8, ulica V ivumwk i  w  sło w n ych  a ptek ach .

Dostać można wJKRAKOWIE w aptece p. W . Redyka przy Małym rynku. (211-14-)

TRACK MAJUŁ

t ł
SCHUTZMARKE.

HANDELSVEREIN fur SPIRITUOSEN.
Towarzystwo akcyjne

w Berlinie N. Friedrichstrasse Nr. 105 a 
dowóz i wywóz prawdziwego 

riimu9 araku i koniaku*
Firma Handelsverein f u r  Spirituosen, która założoną została na podstawie 

nowej ustawy państwowej w Niemczech, dotyczącej podstawy środków spożyw
czych i użytkowych, przyjmuje porękę za czystość i prawdziwość wszelkich od 
niej sprowadzonych towarów z jej znakiem ochronnym. (1270 3-3)

Próbki i cenh ki na żądanie opłatnie.

Handelsverein fiir Spirituosen.
Frank. Bernadt.

S  A I N T  -  R A P H A E L
Wino Saint-R aphael ze znanych win je s t najbogatsze w  pierw iastk i 

uzdraw iające, wzmacniające i toniczne. Przyjem ne dla żołądka, stanow i 
nieom ylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w  pode
szłym  w ieku. Wybornego sm aku, należy do rzędu w in najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zw yczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego w ina je s t zaopatrzona <v stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem  :

m :<Z£L

R edyka;Sprzedaje się w Krakowie w apt
w cukm'ru P . H einricha , etc.

E x p o r t a c j a  : Cie Prop1'6 duY in de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
(1138 29 )

PRZECIW WYŁYSIENIU,
slwiżnte włosśir 1 tworzeniu łnnleźn
uznany jes t wedle codziennie nadchodzących świadectw i podziękowań 

jedynie i wyłącznie

olejek tanino wy
Dr. Morasa.

Szanowny Panie A ptekarzu! • . _ (718-10-)
Proszę o nadesłanie jeszeze jednej wielkiej flaszki olejku taninowego Dr. Morasa. 

Skutek tego środka jest bardzo dobrym, wypadanie włosów zupełnie ustało a bujny porost 
jest już widocznym.

W iedeń, o stycznia 1880 r. W ilhelm Wagner.
Wielmożny Pan Józef Fiirst aptekarz w Pradze.

ninłejszem publicznie pochwałę, a jego wynalazcy najczulsze podziękowanie.
Praga, 10 lutego 1877 r. l i l n s k y .

Wielmożny Pan Józef Fiirst aptekarz w Pradze.
Cieszę się bardzo, iż mogę Panu donieść, że olejek taninowy Dr. Morasa wstrzymał 

mi wypadanie włosów, które już trwało przeszło dwa lata.
Spodziewam się, że zapomocą tego środka odzyskam znów moje dawniej tak piękne włosy
Marienbad, 18 sierpnia 1879 r. Marla Zarembina.

Wielmożny Panie!
Również i ja  udzielam olejkowi tanninowemu Dra Morasa należną pochwałę, gdyż 

nietylko wstrzymał u mnie wypadanie włosów i tworzenie się łupieżu, lecz także sprawił 
świeży mocny porost włosów.

Wiedeń. Andrassy.
Do nabycia we flaszkach po 2 złr. i 1 złr. we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apteka 

„pod srebm. orłem” ; w Czernlowcach u J. Golichowskiego apt. „pod Opatrznością”.

J  <0 . I H M A T © W I C 5 K
magister farmacyi i chemik sądowy

poleca pod gwarancyą swoje znakomite środki do twarzy, które znalazły powszechne 
uznanie i wziętość, i zostały wyszczególnione 4ma wielkiemi medalami zasługi.

A N T I L E N T T I L I A  —:
usuwa p i e g i ,  o p a l e n i e  s ł o n e c z n e ,  p l a m y  w ą t r o b l a n e ,  nadaje twarzy bia cść, 

delikatność i przejrzystość. — Cena 2 złr.

WODA FIJOLHO W A
nieporównany środek usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie 
się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną deli

katność. — Cena 1 złr.

MAGNOLINA
jedyny
g n o i l i
n o ś ć

środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M a -  
n y  staje się miękką, przejrzystą i delikatną. J tA B M O M S T A  usuw i c i e i w o -  
n o i s ,  niszczy w ą g r y  tj. czarne punkciki, kfóre najwięcej osiadają w okolicy 

nosa. — Cena tego znakomitego środka 1 złr. 50 ct.

nadaje

IT  Woda JLiUJowa. -w
Plamy żółte, brunatne ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody 

po kilkakrotnem użyciu znikną. — Cena 1 złr. 50 cL

ORIENTALINA czyli PUDR w płynie
twarzy prawdziwie naturalną piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną), 

odświeża ją  i konserwuje. — Cena 1 złr.

Pudr książęcy blaty
je s t p.swdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w wym składzie 
ani bizmutu ąni ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodo yych zdrowiu 
i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przy

jem ną białość i delikatność. — Cena pudełka 1 złr.

PUDR KSIĄŻĘCY
cielisto - ró&owy i  cielisto - żółtawy po 1 z łr . 20 centów.

HHilH orjemalny biały,
cielisto - różowy dla blondynek i cielisto -  żółtawy dla szatynek. 

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, 
delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa pokryta 
bruzdami, nierówno-szorstka zostanie całkiem odśw ieżoną! odmłodzoną. Cena 1 złr. 20 ot.

Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika Mr. 3. — Fi
lia w Krakowie, Sukiennice Mr. 30. (164-36-)

FABRIKuńf* ŁAGER a'l/e
R A ST R IR T E R  G E S C H A F T S B U C H E R  

^CopirbUcherund C o p ir p r e s se n
NOTIZBUCHERundalltrBUREAU-ARTIKEL

1H.FEITZ1NGER &C?WIEN i
I.verl.Himmelpforfgasse22/vis-a-visdemStadhheafer ? 

BuchernachspeciellenWunschen werden raschangeferfigi. '
w  D i e e i g e n e B u c M m c k e r e i u n d l i f h o g r .A n d » k  u V m j m m t  A 

Aufłrage auf. J

NIEPRZEM AKALNE

płaszcze deszczowe i zarzutki
wiosenne z najlepszej styryjskiej wełny owczej, w kolorze szarym, brunatnym, czarnym

lub naturalnym. (652-20 22)
Lekki płaszcz podróżny z kapturem . . . . . . . . . . . .  złr. 7 c. —

„ lub myśliwski . .  ............................................ „ 10 „ 50
Mgżykow meksykański, havelok lub z a r z u t k a  „ 1 2  — 20
Kompletne ubranie z nieprzemakalnej modnej m a te r y i  20 — 80
Paltot damski  m o d n y  , 1 0  — 20

B y  nieprzemakalne kapelusze pakłakowe
dla mężczyzn, kobiet lub d z i e c i ...................................................... złr. 2 c. 50 do złr. 4-

Wszelkie gatunki pakłaków wiosennych, letnich i zimowych, materye pakłakowe 
wedle najświeższego gustu dostarcza na metry lub w dowolnych gotowych ubraniach 
za zaliczką jak najtaniej skład fabryczny sukna

Jana Ctiinzberga w firacn (w Styryi).

Dla słabych 1 rekonwalescentów.

Koniak i stare wina
Z P I W N I C

APTEKI pod „GWIAZDA"
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.

Koniak grande Champagne V, litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct.
eona

od roku 1846 na składzie będące — cena V4 litrowej butoloczki 
1 złr. 20 ct.Wino Malaga,

W i n n  T n l / a i c l / i o  bardzo stare, prawdziwe arcanum dla osłabionych — cena 
wW IIIU  I U K d J o K IC , y4 litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct:

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów. Malaga, pochodzi z
okolic Granady. Wino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — 
cena V* litrowej buteleczki 1 złr. w. a.
Z wielkiej liczby świadectw lekarskich, przytaczam enuncyacye c. k. radcy namiest. 

i referenta spraw sanitarnych krajowych W go Dra Alfreda BiegładecUiego, tu
dzież c. k. radcy dworu, profesora i dyrektora kliniki położn. Wgo Dr. H srola Brauna 
•von Foernwald i profesora, nadradcy sanitarnego i dyrektora kliniki Br. Józefa 
Spaeth.

„Wina lecznicze wyrabiane przez p. KAROLA MIKOLASCHA, właściciela 
apteki pod firmą PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie, i to 1) wino hiszpańskie 
chinowe, 2) chinowe z żelazem, 3) pepsynowe, 4) peptonowe i 5) rzewieniowe 
zastosowałem w odpowiednich cierpieniach i przyszedłem do przekonania, iż

Używanie przeto tych przetworów jakoteż i win (Malaga i Tokaj) i Konia
ku, dobrocią i czystością się odznaczających, mogę wszystkim kolegom jak  
najsumienniej zalecić.”

Lwów 31 marca 1882. Br. Alfred Biesiadeckł m. p.
kraj. referent sanit. 

„Przysłane mi do oceny wina lecznicze wyrobu p. Dr. KAROLA MIKO
LASCHA, aptekarza we Lwowie, tudzież napoje dla rekonwalescentów, uznaję 
za bardzo dobre, w skutek czego będę je  przepisywał w odpowiednich wy- 
padkach.”

Wiedeń 20 marca 1882. ’ Br. C. v. Braun m. p.
„Przysłane mi przez pana Dr. KAROLA MIKOLASCHA aptekarza we 

Lwowie trunki dla słabych i rekonwalescentów, mianowicie: Koniak, Malaga, 
Tokajskie i hiszpańskie wino, tudzież wina lecznicze t. j . :  chinowe, chinowo- 
żelaziste, pepsynowe, peptonowe i rzewieniowe, rozpoznawałem i przyszedłem 
do przekonania, że pierwsze są bardzo dobre i prawdziwe, drugie sumiennie 
wyrobione. Spodziewam się więc po nich znakomitych usług i skutków.

Wiedeń dnia 24 marca 1882 r. Profesor Spaeth m. p.
Przy posyłkach liczę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct., od 2eh 
30 ct., od 3ch 35 ct., od 6ciu 50 ct., od tuzina 80 ct.

Układ we LWOWIE w aptece pod „Gwiazdią“ .
„  w KRAKOWIE „  Wgo F. Cłralewskłego.
,, generalny w W IE D H If dla Austro-Węgier i dla państw ościen

nych u p. W ilhelm a Maagera III. Heumarkt Nr. 3.
Skład generalny dla Bukowiny w aptece p. F. MLrryianowgkiego 

w Czernlowcach. (1105 4 j

Jak dotąd, tak i w roku bieżącym 
utrzymuję na składzie sławny

PORTLAND CEMENT 
GRODZIECKI.

Zaopatrzyłem się również w najlepszy

CEMENT OPOLSKI
który sprzedaję znacznie t a n i e j  od 
Grodzieckiego. (1079 3-3)

W .  W r ó b l e w s k i
w  B A N K U  G A L IC Y J S K IM .

Do sprzedania dom 2-piętrowy
ładnie i trwale zbudowany, wolny od podatku, 
z ogrodem l 1/, morga. Ogród zaś może być od
dzielnie sprzedany na willę, lub rozparcelowany 
na kilka części pod budowlę, z frontem po łu 
dniowym. Bliższa wiadomość u właściciela domu 
przy ulicy G a r n c a r s k i e j  pod Nr. 8/21.

Tamże jes t stajnia na 4 konie każdego cza
su do najęcia. (913-10-)

Inkasenta
i sprzedającego

tudzież w o l o n t a r y u s z a  poszu
kuję natychmiast dla mojego handlu.

Interesowani zechcą się do mnie 
wprost zgłosić z odpisem świadectw.

JENERALNA AJENCYA
The Singer Manufacturing Co.

K. Meidling-er w Krakowie.
(1324-2-2)

Założona
't? £  JSr. 1 6 7 9 ^

f / f  #
^  FA BaY K A  

&  wybornych
holenderskich

^  likierów.
Skład fabryczny:

”  ^ W IE]V,

*-■

'd' -o

A I. Kohlmarkt 4.
Dla dogodności Szanow. 
Publiczności są te  likiery 
prawdziwe do nabycia 
także u znanych słyn
nych firm. (128-9 12)

*

6E6RU«iSET

• STADT.SCMLERSTi&AS

Zwraca się uwagę.
Przy używaniu wiedeńskiego glan8o» 

wnego ezernidła na obówle,
atórego wierzch pudełka ma powyższą wi- 
n etę, utrzymuje się skóra trwale i dostaje 
piękny ciemuo-czarny połysk. Prócz tego 
pilecem bardzo atrament gallusowy, la
kier na obówle, śwleezki no
cne, farbkę indygową do pra
nia i un.wersalną nieprzemakalną maść 
na skórę, która ją doskonale konser
wuje. * (650-20-20)
Ceiiiki na zadanie darmo 

i opłatnie.
Ostrzegam przed naśladowaniem.

Płótno King.
K rótka trwałość płótna (wskutek chemi

cznego bliohowania) spowodowała nas do 
wyrabiania pod powyższą nazwą materyi 
posiadającej trzykrotne trwanie płótna a  
tańszej o 60 procent. Płótno King je s t naj
lepszą, najtrwalszą i najtańszą m atorra na 
wszelkie gatunki bielizny. Nasz znak jest 
urzędowo ochronionym, kto go naśladuje, 
zostanie sądownie ukaranym. Płótno King 
sprzedaje nasz podpisany skład 
1 sztukę 78 centym. 20 metr. dłu

gości na kalesony i bieliznę bar
dzo trwałą ............................... złr. 7’-=

1 sztukę 88 centym. Szerok. na 
piękne koszule męzkie i dam
skie, wszelkie gatunki bielizny
ł ó ż k o w e j .................................... ...... 8'50

1 sztukę 175 centym, szerok. 15 
metr. długości na 6 sztuk wiel
kich prześcieradeł bez szwu . „ U ~  

1 sztukę 195 centym, szerok. na 
włoskie ł ó ż k a .................................  12*—
Celem przekonania się o gatun

ku, przesyłamy bezpłatnie prób
ki wszystkich gatunków. (809-39 )

M. Beyer i Sp.
w K-rakowIe, 

Sukiennice Mr. 13 —■ 14.



X. Wiktor Ożarowski,
fotografia gabinetowa, wyszła nakładem

KSIĘGARNI K A T O L IC K IE J  
Dra W ładysława Miłkowskiego w Krakowie
Cena egzempl. 1 z łr ., z przesyłką 1 złr. 15 c. 

(1096-3 3)

f (1319-1-2)

W poniedziałek d. 22 maja b. r. 
jako w dragą rocznice śmierci, 

odbędzie się
W KOŚCIELE 0 0 . REFORMATÓW 

o godz. 10aj zrana
Nabożeństwo żałobne

za duszę ś. p.

Józefa Lasockiego,
na które uprzejmie się zaprasza, Krewnych, 

Przyjaciół f  Znajomych.

CZAS * Soboty 3d Maja im,

m

f (1320)

1

Za dasz § ś. p.

Zdzisławowej Ir. Zamoyskiej
odbędzie się

N a b o ż e ń s t w o  żałobne
w kościele 00 . Kapucynów 

w sobotę dnia 2 O go  maja b. r.
0 godz. lOej minut 30

jako w 2gą rocznicę jej śmierci,
na które się Krewnych, Przyjaciół

1 Znajomych zaprasza.

Karolina Soblikowa,
powróciwszy z Warszawy przyjmuje obsta- 
lunki na wszelką bieliznę, tak z wła
snego, jak i przyniesionego materyału i po
leca się łaskawym dawnym względom Sza
nownej Publiczności. — Ulica F l o r y a ń -  
s k a  pod Nr. 41, w domu Wgo Jana  
Matejki (1351-1-6]

W w P flh  ^  ^  morgów lasu jo-
J l  CJM dłoweg-o wysokopiennego jest 

do sprzedania w O sieczanacli w ob
szarze dsorskim, poczta M y ś l e n i c e .  

(1318-1-3)

Ajencya i skład wszelkich 
artykułów budowlanych

w Krakowie, ul. Krowoderska 167 st. 27 n.
poleca najlepszy (1331-1-8

Portland cement opolski
uznany przez Towarzystwo techni

czne Krakowskie.
Beczka 4 złr. 50 centów.

Również poleca wszelkie ar- 
artykuły i materyały bydowlane.

Zamówienia przyjmuje się także 
w K a n t o r z e  Wgo Zieleniew
skiego przy ulicy św. M a r k a .

d} S Ł  wolancik
na parę koni niwego fasonu fabryki wie
deńskiej w dobrym sanie;  lub d i zamiany 
na Kutschier-Faeton za dopł tą, raczy zło 
żyć swój adres w Cukierni Wgo Knowia- 
kowskiego, w Krakowie ul. F 1 o r y a ó s k a .  

(1352-1-3)

Poszukuje ę tasaka gruntu
w dobrej gbbie i w pięknem położeniu, 
wartości do 10.000 złr. w. a.; dogodniej 
byłoby, jeżeli możliwe, bez budynków. Zgło 
szenia pod adresem: M. J. B. 13 .poste 
restante K raków . (1317-1-3)

W 3 godzinach
otrzyma każdy w. mej pracowni wynale
zione przezemnie e. k. uprzyw. wszystkie 

dotychczasowe przewyższające sztuczne

zęby
tudzież reparaoye i przerobienie nieuży
tecznych szczęk w użyteczne, zrobione za 
poręczeniem trwałości i używania. (1277-1-)

M k n  w Wietln'u» Adlergasse I 1 j  lAu j Franz - Josefs - Quai |. 
br. Ilerzl.

lii

Stare natural, wina stołowe
c ł*,°™ "  K P i w *»icy A  F a m l e r a  

w M o d e r n  pod P r e s z b u r g f e m  w W ęgrzech:
Węg.-natural. wino stołowe białe 1875 r. litr po25c.

» » » » ' »  1876 „ .  .  28 „
• • • ■ • „ :  2e:
» » » 1) I) 1881 „ „ ,  16,

w beczkach po 25, 50, 100 litr. i wzwyż. W  bu
telkach po ‘/j mas. natarai. wina stołowego bia
łego po 40 ct. C z e r w o n e  O f n e r  (jak  B o r 
d e a u x  n a t u r a l . )  p o  5 5  c t ,  butelka, w skrzy
niach po 6 , 12, 24 butelek dobrże opakowane. 
Rozsyłka za zaliczką. Łaskawe zamówienia wprost 
pod adresem: A . F a m l e r ’s  H e l l e r e i  in 
M o d e r n  bei P r c u h n r g .  Ungam, (1124-3-3)
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i Maszyna
pospieszna drukarska
G. Siegla, miary 22/32” pisma 
w stanie zupełnie dobrym druku
jąca 1,500 exemplarzy na godzinę

jest do sprzedania
w drukarni „Czasu“ w Krakowie.

(1052-7.)

92K03T0M,
kawaler, posiadający 6 lat praktyki gospodarstwa 
wzorowego po agronomii, poszukuje odpowie
dniej posady od 1 lipca b. r. Wiadomość pod lit. 
S . S. UTr. 2 9  poste restante J a s ł o .  (1296-3-3)

ARTYKUŁY 
d o  p o d r ó ż y

poleca w  znacznym doborze 
powszechnie znany z umiarkowanych 

cen handel

F. Bruno Hahn w Krakowie
przy ulicy Grodzkiej pod L . 2

szczególnej 1 ła sk aw ej uwadze 
poleca grzebienie rogowe do czesa
ma i do warkoczy grzebiecie słoniowe gęste; 
szczotk i do włosów, do zębów, do paz- 
uogci, do czyszczenia grzebieni i do czysz
czenia sukien; szczotk i druciane do wło
sów, jako środek chroniący od ból a i od 
reumatyzmu głowy; eleganckie i najnowsze 
patentowane lusterka do podróży, opra
wne w skórę, w calico i w drzewo; gąbki, 
rękaw ice do nacierania i wiele innych 

artykułów podróżnych; znaczny zapas

parfumeryj i kosmetyków
: kilkuna stu najsłynniejszych firm zagrani 
cznyeh; m ydła lek a rsk ie , eko
nom iczne i luksusow e, sztuka ot 

6 cnt. do złr. 1-40.
Woda koloń sk a  J. & S. At kin  
son w Londynie flakon po złr. 1-45, 

złr. 2-50 i 4 50.
Woda kolońska Johann Maria 
Farina w K olon ii flakon duży po 
złr. 1-80 i 60 c t., flakon mały po ct. 50, 
40 i 30 ct. (1175-2-;

J ,

Handel pod firma
e x Y N e i E i J

t  fabryk tran 
ouskieh, sag-1 
kich , holen
derskich i au- 
stry&ckieh 
otrzymaliśmy

a>
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3
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w Krakowie, Rynek główny Nr. 4,
istniejący od roku 1850, 

poleca Szan. Publiczności w wielkim wyborze i najlepszych gatunkach:
B ieliznę m ęzką i  dam ską, —- Rękawiczki wiedeńskie, praskie i pa
ryskie, oraz własnego wyrobu, — najnowsze Krawaty i Chu3tki jedwabne,_
Gorsety wiedeńskie i paryskie,— Ubrania łosiowe, — Kaftaniki i Kalesony
trykotowe, bawełniane, wełniane i jedwabne, — Skarpetki, — Płaszcze,_
Pończochy,—Poduszki gumowe angielskie,— Parasole jedwabne i Alpacca,— 
lowary galanteryjne i skórzane, — Przybory toaletowe, — Parfumerye kra

jowe i zagraniczne,— prawdziwa Woda kolońska i angielską Atkinsona. 
Przybory do podróży, Kufry, Torby, Pledy i Koce angielskie, — Maski, 

Rękawiczki, i Plastrony do fechtowania.
B A N D A Ż E  W E  W S Z E L K I C H  R O D Z A J A C H .

Ceny um iarkow ane.
Zamówienia z prowincyi uskutecznia się jak najpunktualniej odwro

tną pocztą. (1150 5 5)

Kaftaniki siatkowe i krepowe (Crfipe de santś).

TAPETY
S H A A D  F A R R T C Z M 1 T

i sprzedajemy takowe w cenie (1081-13-20
od cent. 18 i wyżej.

N a p r o w i n c y ę  p o s y ł a m y  w z o r y

Kutrzeba i Marczyński w Krakowie.

Oficjalista
I w sile wieku, porzukuje zaraz umieszczenia jako 
I nadzorca gospodarczy lub pisarz prowentow. Żgło- 
I szenia pod lit. K .  I i .  1 .  pos. rest. S k n y d l n a  
1 (1259-3-3)

Docent Uniwersytetu Jagiell.

8. L eszczyński w Hamburgu,
Grosse Bleichen 33, 

rozsyła opłatnie w paczkaca pocztowych 
po 5 kilo (1260-3-5) 

CEYLON zieloną 1 kilo złr. 1-20
CEYLON perłową „ „ 1‘30
CUBA ‘ „ „ 1-10

„ JAWA Menado „ „ ] 30
„ MOCCA arabską „ „ 1-40

również rozmaite tańsze gatunki kawy. 
Herbatę 1 kilo po złr. 3, 4, 5 i wyżej, 
oraz wszelkie inne towary kolonialne

cawę

TEGOROCZNE NATURALNE

WODY MINERALNE
również najdoskonalszy

PORTLAND CEMENT
w handlu towarów korzennych 

materyałów aptecznych, farb i nasion 
pod firmą

J. S c h a i i ł e r  i S p ó łk a
w Rzeszowie.

(1240-2-10)

PROSIĘTA
)o matce Yorkshire i ojcu Lincoln 

shire czystej krwi, 
po matce półkrwi Yorkshire i ojcu 

Lincolnshire 
są  do sprzedania.

Zgłosić się do Zarządu Dóbr B obr
ków  poczta Pilzno. (1297-2-3)

Dzierżawa
składająca się z 544 morgów gruntu 
ornego, 56 morgów łąk, 25 morgów 
lastwisk, przy gościńcu państwowym 

i stacyi budować się mającej kolei 
żelaznej , o kilka mil od Krakowa, 
z budynkami gospodarczemi w do- 
irym stanie, —  na przystępnych wa
runkach wraz z p r o p i n a c y ą  do 

wypuszczenia.
Zgłoszenia pod adresem: Zarząd 

dóbr poczta Czorsztyn, lub J. D. po
czta Brzeźnica. (1200-2-3)

Czcionkami Drukami „Czasu."

i P R Z E D A Z
bydła rozpłodnego.

W obfitym d borze [o szlachetnych, bez
pośrednio sprowadzonych zwierzętach s 
do sprzedania: (1125-5 6)

uhaje krzyżowane, rasy Shorthornskiei, 
uhaje czystej krwi, rasy Hollenderskie], 
winie czystej krwi, rasy Yorkshirskiej, 

Barany czystej krwi, rasy Southdownskiej.
Bliższych wiadomości i katalcgów udzia a 

A rcyjks: D y r e h c y a  k a m e r a l n a  
w  C ie szy n ie , Salą k austryack , stacja 
pocztowa, telegrafiszna i kolei żelaznej.

Z A K Ł A D  K Ą P IE L O W Y
wRABCE

u wód słonych jodo-bromowych, najskuteczniejszych w chorobach skro
fulicznych, gośćcowych, syfilitycznych, w słabościach kobiecych i wielu

innych,
na wystawie Frankfurckiej medalem ozdobiony, 

otwarty zostanie 1 czerwca.
■ 11̂ je^a?z zdrojowy, apteka, poczta, stacya telegraficzna, muzyka stała 

wielka sala dla zgromadzeń, czytelnia czasopism, sklep z towarami i do
brze urządzona restauracya w miejscu Zakładu. (1245-2-4)

Zamówieuia mieszkań, rozsyłanie wody i soli jodowej załatwia
Zarząd Zakładu.

Nakładem i drukiem

KSIĘGARNI J. A. PELARi
w  Rzeszowie

wyszły i są we wszystkich księgarniach dft 
nabycia:

Cybulski W., Rejestra ekonomiczne,
wjlanie 7 poprawne na pięknym papier^ 

w trwałej oprawie. Cena 2 zlr. £o ct,
Bobreckiego i., Rejestra lasowe,

wydania 3cie poprawne z uwzględnienie^ 
nowych miar i wag. Cena 1 złr. 20 cent,

W tójźe księgarni są do nabycia:
a) Dzienniki robocizny większe i mniejsze
b) Dziennik pieniężny, przychodu i rozch0! 
du, c) Raporta tygodniowe, d) Raporty

n  a „ . |  dzienne, e) Raporta lasowe, f )  Raport*
l i r  I Ir D P I -  R M  I r  K  I cz?nn<:ści gospodarczej, g) Assygnaryuss*
” 1 ■ J .  l \ U l  L l U l l O M  U ) Kwita^yusze, i) Dziennik wydaw. obro- 

| n_.j . . , . , , i . , |ków, k) oraz i ks ążeszki dla czeladzi
J ordynuje, ja k  w  latach  poprzednich, I folwarcznej. (1195-2-4)

w Harienbadzie
od dnia 15 m aja . (1235-5-12)

| M ieszkanie: „Villa Trianon", Kaiserstrasse.

G O R Z E L M K
praktycznie i teoretycznie wykształcony, 
posiadający egzamin do prowadzenia pary 
obeznany z całą maszyneryą pędzoną parą, 
deklaruje się na każdy opodatkowany he
ktolitr 110 kg. ziemniaków wyprodukować, 
n. p. gorzelnia gospodarcza obejmująca 35 
hektolitrów, może dziennie wyprodukować 

[ 38 Va korca ziemniaków, a 100 kg. Mani
puluje zupełnie na zielonym słodzie i mo
że się wykazać chlubnemi świadectwami, 
obecnie zostaje drugi rok w gorzelni Za
mojskiego w Ohladowie i poszukme odpo
wiedniej posady gorzelnika. Uprasza o ła
skawe zgłoszenia pp. przedsiębiorców i 
właścicieli gorzelni do P r z y b y s z ó w k i  
poczta R z e s z ó w  pod adresr.m: IV. R o -  

t s n e r .  ‘ (1258-3-3)

i

I

 ------------------------------------------------------------------

ZARZĄD FABRYK
MAURYCEGOBARUCHA?

w Podgrórzn
poleca PP. technikom, właścicielom domów 
i przedsiębiorcom: piece kaflowe, kominki 
i kuchnie z f abryk i  wyrobów glinianych 

W Łagiewnikach, szczególnie zaś

piece nowej konstrukcji 
patentowej

zaoszczędzającej 40%  opału i dającej z łatwością połączyć 
się z wentylacyą, jak to fabryka wykazać może świadectwami 
od właścicieli domów i instytucyj publicznych, posiadających 
w gmachach swoich od dwóch lat powyższej konstrukcyi piece.

(1078-4-6) Z a r z ą d

telefony, tuby do rozmawiania, urzą
dza po domach prywatnych, hotelach, 

łazienkach, fabrykach itd.
P okryw a I reperuje dachy big
chą cynkową, miedzią, ołowiem, blachą że
lazną pokostowaną, blachą żelazną pocyn- 
kowaną — zarazem wykonywa w s z e l k i e  

| ornam entu cynkow e t. j. gzemaa, 
kapitele i t. d.

Urządza grom oehrony po umiar 
kowanych cenach, ręcząc za każdą robotę 
lat trzy. Na żądanie składa kaucyę, a na- 
leźytość odbiera po dokładnem wypróbo
waniu roboty (1071-7-24)

W. Kosydarski,
blacharz w Krakowie, ul. Szewska.

Wf Krasiczynie
pod Przemyślem,

[majątku Księcia Adama  Sapiehy,
s ą  d o  s p r z e d a n i a

|buhąjMijalówMj
półkrwi Ayr-Shorthorn 
i Holender-Shorthorn.

DO SALONU MÓD
przy ulicy Szewskiej pod N r. 8,

nadszedł świeży transport kapeluszy  
paryskich i wioski dobór m a te r y a łó w  
na suknia lAnie. Zamó sieaia wykonuję w 
jak najkrótszym czasie. (1157-7-8)

KLEMENTYNA CHOJECKA.

jJK B umiejącą pięknie
1 wyrażnie Pisaći 
cokolwiek r y s o 

wać,  rozumiejąca pomiary katastral
ne, znajdzie natychmiast 
posadę dyetaryusza przy 
komlsyi hipotecznej w An
drychowie na czas zaprowadze
nia ksiąg gruntowych dla Andry
chowa. (1322-2-2)

O p n f )  p r a g n ę  u l o k o w a ć  
f c l l . n a  f o l w a r k u :  wzią

wszy go tytułem zastawu w posiadanie.
Życzących sobie wejść w interes uprasza 

js'ę adresr-wać: Kraków, przy ul. W i ś l n e j  
[pod Nr. 7, „Biuro ogłoszeń". (1306-2-6)

Dr. Edward Briihl
[ordynuje jak w latach poprzednich 

w  © le ich en b erg u .
Mieszka w Villa Maos. (1017-5-5)

B p C 3 C D C Z 3 O C 3 0 a

Kamienica H  
iskłada- |  (j

\
li I 
|m
I I w Rynku głównym 
i | jąca się z trzech numerów, g | 
^  dwóch frontów, trzech piętro- 

wa z dwoma oficynami, 
jest z wolnej refei do rj 

sprzedanlń.
Bliższa wiadomość przy ulicy ^

i i
Hiiźsza wiadomość przy ulicy 

I g S t a r o w i ś l n e j  u właściciela 
j | realności L. 21. Z wykluczę- ! 
yg  niem pośrednictwa. (1190-3-1Ó) L i

i s s i
w r*»>Grafenberg* — F rei waldau 1 M ieszk a n ie

&  f® |ua  p:erwszem piętrze (ul. Sławkowska 3

I i

i
u

(w Szląsku austr.) 
najdaw niejsza przez P rlessn ltza  za łożon a  wodolecz> 

nica otwarta przez cały rok.
2000 ’ nad powierzcznią morza. W całym świecie słynny obszar źródeł. 
Rozległe lasy szpilkowe. Muzyka kąpielowa. Kilka restauracyj. Bardzo 
tanie ceny. Liczba pokoi 600. W r. 1881 było tutaj 1472 osób. Ostatnia 

stacya kolejowa Ziegenhals. Prospekt przesyła się na żądanie.

Komlsya Zdrojowa.
r«m

na pierwszem piętrze (ul. Sławkowska 33. 
dom narożni); dziewięć pokoi z balko
nem  wychodzącym na planty, wrąz z o- 
gródkiem; j?st do wynajęcia cd Igo lipca 
b. r. Bliższych szczegółów udziela p. Ma- 
rya Wysocka, ul. B r a c k ą  L. 5, II. piętro. 

(1295-3-3)

Podpisany komitet ma zaszczyt zaprosić niniejszem na w dniach

23 i 24 maja 1883 r.
w Neubrandenburgu (w Meklemburgu) odbyć siei

mający

Targ stadniny do chowu rasowych koni.
Na sprzedaż tę, która w r. 1869 ustanowioną została, zgromadzaia 

właściciele dóbr i stadnin z roku na rok eoraz liczniejszą ilość koni 
mianowicie rasowych silnych koni wierzchowych i powozowych szcze
gólnie także silnych ogierów pociągowych, wierzchowych i roboczych 

Także i w tym roku nadeszły już liczne zgłoszenia z najsłynniej
szych stadnin meklemburskich i nadgranicznych prowincyj pruskich

Przybywającym na ten targ nadarza sle 
rzysc zakupna z pierwszej reki.

W  połączeniu z tym targiem odbędzie się dnia 24 maja popołudniu 
na placu targowym wielkie losowanie koni rasowych.

Neubrandenburg, stacya rozstajna kolei meklenburskiej Fryderyka 
Franciszka i berlińskiej kolei Północnej, oddalony jest od Berlina o 4 
od Szczecina o 3, a od Hamburga o 7 godzin. (1116-3 3)

Neubrandenburg, w kwietniu 1882 r.
Komitet targowy rasowych koni:

Burmistrz radca Ahlers; H illm ann- Gubkow; Major pozasłużbowy baron 
von der Lancken- Wackenitz-Boldewitz; Radca Loeper; Baron von Maltzan- 
Aruckow; von Michael- Plasten; Radca gospodarczy Muller - Galenbeck • 

_______von Oertzen-Remlin; Reichhof-Hoi kow.

Bliższych szczegółów udziela Kance-1 
[larya Centralna w miejscu. (1194-3 3) j „„

HOMEOPATYCZNĄ

|KAWĘ Z D R O W IA ,
prawdziwe tureckie

powidła i śliwki,
prawdziwy amerykański

krochmal połyskowy,
Drożdże prasowane

z najlepszej fąbryki 
pp. Mautnerów w W i e d n i u ,  

wyborne

o g órk i k i s z o n e ,
poleca handel JA N A  NAGŁA 

w Krakowie, Rynek główny.
Zamiejscowe zamówienia uskuteczniają 

się spiesznie. (189-10-)

A m e r i k a
A uskunft e r th e ilt kostenfrei nad  sendet au f 
V erlangen L andkarten  und Prospecte g ra tis  und 
franco der Generalbevollmilchtigte

C. H a r m s ,  H a m b u r g .

CMrH
Ó

A

Odznaczone na wszystkich wystaw, powsz.

Aug. Tschinkel Sdhne
nad w. dostaw.

W  x s C r
fabryki: w Schónfeld,
Lobositz, Lublanie,

Wiedniu
polecają swe '
znane v r fa o r .y S  
w yroby: / ( G

X T
(18-2-6)

kompoty 
czekoladę 

k a k a o
bez tłuszczu, 

proszek czokoladowy, 
cukierki,

U a w ę  ( i r o n i i .

1

Skład w Wiedniu, Schwarzenbergstr. 8: 
Pradze, H erreng.; Budapeszcie, fro n en g .; 

Linzu, Landstr.; Tryeście, Piazza delia Legną 
i *’ ® i n i o ,  Mittelstr. Do nabycia we wszyst- 
kich większych handlach korzennych i łakoci.

k w i k
jestto MĄCZKA RYŻOWA specyalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
dlatego to działa s z c z ę ś l i w i e  na skórę

niedosfrzeżona przystaje do ciała
nadaje cerze

M u d *  S a c l i  
patentów. 3 i 4  skibowe pługi

poleca i dostarcza punktualnie
jenerainy ajent (762-18 76)

Juliusz Carów w Pradze.

NATURALNA.

M agazyn Perfum  ir P a ry iu ,
9, NA ULICY DE LA PAIX, 9.

Znajduje się w KRAKOWIE we wszy- 
1 stkieh składach perfum i domach fryzyerów.

(.118-16-)

Odpowiedzialny rządca Drukami Józef Łakocimki,


